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RUSK APŽIŪRĖJO BERLYNO MŪRO SIENĄ
Reikės surasti būdą, kad įi dingtų, sako sekretorius

BERLYNAS. — Valstybės sekretorius Dean Rusk pirmą 
kartą pamatė savo akimis Vakarų baimingos politikos rezultatą 
— mūro sieną, kurią komunistai, nepaisydami sutarčių su buvu­
siais sąjungininkais, staiga pradėjo tiesti praeitų metų rug­
pjūčio 13 diena. Prie sienos per ta laika buvo nušauta 37 vokiečiai,
norį pabėgti į vakarinę pusę.

Pasižiūrėti, į ką pavirto Ber­
lynas, jis su burmistru Brandtu 
užlipo į britų stebėjimo punktą. 
Jis pavadino sieną žmogaus pa­
dorumo įžeidimu ir pasakė, kad 
bus surastas būdas jai pašalin­
ti. (Panašią sieną komunistai 
stato 100 mylių į vakarus nuo 
Berlyno, prie pat Vakarų Vokie­
tijos). Prie Berlyno sienos ko­
munistai jau pasistatė 64 bun­
kerius sargybiniams.

Valstybės sekretorius atskri­
do iš Paryžiaus, apkalbėjęs 
Prancūzijos Amerikos proble­
mas su prezidentu De Gaulle ir 
užsienio reikalų ministeriu Mau­
rice Couve de Murville. Tą pa­
čią dieną jis išskrido į Boną pa­
sitarimui su kancleriu Adenaue- 
riu ir užs. reikalų ministeriu 
Schroederiu.
Amerikos nuolaida Prancūzijai

Ruskui matant Ptancūzijos 
vyriausybės užsispyrimą kurti 
nepriklausomas atomines pajė­
gas, buvo pasiūlyta paviršutiniš­
kai žiūrint gana didelė nuolai­
da: Amerika nebesipriešins pran 
cūzų bombų gaminimui, jei 
prancūzai sutiks klausyti Ame­
rikos, kada tas bombas vartoti.

De Gaulle lengvai įžiūrėjo, kad 
jis tokiu atveju vistiek netektų 
laisvų rankų ir negalėtų su sa­
vo bombomis operuoti diploma­
tijoj ir kare, kaip jam patinka, 
iškilmingiau kalbant, kaip rei­
kalautų ne Amerikos, o Europos 
interesai. Išsiskiriant Rusk li­
ko prie senojo nusistatymo — 
nepadėti Prancūzijai atominių 
ginklų tobulinime, De Gaulle — 
prie savo: gaminti ir tobulinti 
atominius ginklus savo išgalė­
mis.

Problemos Anglijoj
Iš Bonos Dean Rusk skris į 

Angliją, turėdamas maža laiko 
diskusijoms su premjeru Mac- 
millanu ir užsienio reikalų mi­
nisteriu lordu Home.

Jiedu esą nustebę gynybos se­
kretoriaus McNamaros kalba 
šeštadienį. Pagal jį, Anglija ne­
beturės ypatingesnio vaidmens 
atominėj strategijoj. Nes pa­
gal Amerikos planus, kilus ka­
rui, būtų bombarduojami Sovie­
tų militariniai taikiniai, kurių 
anglai negalėtų pasiekti.

Darbiečiai, liberalai dabar kal­
ba, kad “mes seniai sakėme, 
jog Anglijai nėra reikalo mai­
šytis į purviną ir brangų ato­
minį apsiginklavimą”.

Vagys sabotuoja JV 
gynybą P. Korėjoje

Vien tik telefono laidų 
pavogta 1,800,000 pėdų

TOKIJAS. — “Pacific Stars 
and Stripes”, Amerikos kariuo­
menės laikraštis, iškėlė pavojus, 
kuriuos sudaro vagys korėjiečiai 
Amerikos armijai, saugančiai 

paliaubų sieną prie šiaurės Ko­
rėjos.

Vagysčių apimčiai pavaizduo­
ti laikraštis paduoda statistikos 
apie telefonų laidus, vielas. Jų 
pavogta 1,800,000 pėdų. JAV 8- 

tos armijos vadai vagystes laiko 
sabotažu prieš Pietų Korėjos vy­
riausybę. Tačiau P. Korėjos vy­
riausybė su savo vagimis elgia­
si gana švelniai: vogti iš turtin­
gos Amerikos laikomas menku 
nusikaltimu.

Du Amerikos karininkai, pa­
gavę vagį armijos sandėliuose, 
gerokai jį apkūlė. Ir kilo dide­
lis skandalas. Tūkstančiai Korė­
jos studentų pradėjo rinktis de­
monstracijoms prie JAV amba­
sados Seoule. Armija patraukė 
karininkus į teismą, suspenda­
vo iš pareigų ir nubaudė pinigi­
ne bauda. O vagį Korėjos val­
džia paleido.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Olandai nepatenkinti JAV planu
HAGA. — Olandų spauda aš­

triai kritikuoja savo vyriausybę 
už pasidavimą Amerikos spau­
dimui priimti derybų su Indo­
nezija pagrindu amb. Ellsworth 
Bunker planą. Pagal jį 800,000 
papuasų iš Olandų Naujosios 
Gvinėjos pateks į Indonezijos 
valdžią, kuri pati nesugeba val­
dytis, rašo olandai. .

Kaip iš Hauffo pasakų
SEOULAS, P. Korėja. — JAV 

armija paieško pabėgusio eilinio 
kareivio Richard Hauff, 27 me­
tų, už $20,000 vagystę. Prieš 
pašaukiant į kariuomenę, Hauf- 
fas pagarsėjo Chicago j kaip di­
delis lėbautojas, staiga pratur­
tėjęs ir tokiu pat staigumu su- 
sibankrutavęs. Amerikos karei­
viai jį atsivežė po karo iš Ira­
no, kaip prisiklijavusį prie jų 
kuopos berniuką, našlaitį. Vie­
nas iš jų jį įsūnijo Amerikoj ir, 
kitiems padedant, našlaitis pra­
lobo kaip ant mielių. Jis buvo 
pasidaręs Mount Prospect Coun­
try Club, Ill., savininku. Grupė 
pirklių jo klubą atpirko už $900,- 
000 ir netrukus pardavė valdžiai 
už $1,100,000. Dabar jis kalti­
namas 24 apgavystėmis, vagys­
tėmis.

JAV nusileido P. Vietnamui
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 

— Draugystės labui Amerika 
turėjo nusileisti Vietnamo pre­
zidentui Diem, reikalavusiam, 
kad dalį Amerikos pinigų jis 
galėtų išleisti pirkiniams užsie­
nio valstybėse. Iš pradžių Ame­
rika reikalavo, kad visi pinigai, 
gauti iš Amerikos, turi būti iš­
leisti pirkiniams, užsakymams iš 
amerikiečių. Po ilgų diskusijų 
susitarta, kad Vietnamas galės 
$22 mil. išleisti kitose šalyse.

Streikai Vakarų Vokietijoj
BOCHUMAS, Vokietija. — 

400,000 angliakasių ir kontorų 
tarnautojų nutarė nuo kito tre­
čiadienio streikuoti, jei jiems ne­
padidins 10% atlyginimo. Nuo 
pat karo iki pastarųjų laikų vo­
kiečiai kantriai dirbo, nekeldami 
jokių reikalavimų. Bet kai ša­
lis atsistatė ir pasidarė viena 
iš turtingiausių valstybių Eu­
ropoje, viena darbininkų grupė 
po kitos pradeda streikuoti dėl 
didesnio atlyginimo.

.UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Buvęs šoferiu unijos prezidentas Dave Beck (kairėje) seka paskui federalinės valdžios maršalą, 

kuris jį veda į McNeil salos federalinį kalėjimą, kur jam teks praleisti, mažiausiai, 20 mėnesiu (jo 
bausmė yra trys metai). Prieš trejus metus Tacoma (Wash.) federalinis teismą s nubaudė Beck'ą 
trimis metais kalėjimo už nusukimą pajamų mokesčiu. Iki šiol jis nuo sėdėjimo kalėjime išsi­
suko, apeliuodamas i aukštesnius teismus.

LĖKTUVŲ MECHANIKŲ UNIJA ATŠAUKĖ
STREIKĄ PRIES TRANS WORLD AIRLINE

Kennedžio vyriausybė susilaukė didelio laimėjimo

WASH1NGTONAS, D. C. — Darbo sekretorius Arthur Gold­
berg pranešė, kad lėktuvų mechanikų unija atšaukė streiką prieš 
Trans World Airlines. Paskutinis posėdis tarp unijos ir kompa­
nijos atstovų tarpininkaujant darbo sekretoriui su jo padėjėjais 
Shulmanu ir Nathanu Feinsingeriu, tęsėsi visą naktį.

Susitarimas reiškia didelį lai­
mėjimą Kennedžio vyriausybei. 
Prez. Kennedy išreiškė susirū- 
ninimą streikais oriniame susi- 
sisiekime praeitos savaitės spau­
dos konferencijoj. Jei TWA, 
Pan-American ir Eastern lėktu­
vų mechanikai būtų sukėlę strei­
ką, kompanijos, per tai ir šalies 
ekonomija, būtų turėjusi per 
dieną $1 mil. nuostolių.
Apmokys mechanikus lakūnais

Ginčas prasidėjo prieš 20 mė­
nesių, lėktuvų kompanijoms už- 
simanius sumažinti sprausmi- 
niuose lėktuvuose vadovybę, vie­
toj keturių lakūnų laikyti 3. Ket­
virtasis lakūnas dabar yra me­
chanikas.

Laikantis susitarimo, TWA 
apmokys mechanikus į lakūnus- 
pilotus, o tiems, kurie netinka į 
pilotus, bus surastos kitos tar­
nybos kompanijoj. Lėktuvai 
ateity turės tris lakūnus: pilotą 
ir du padėjėjus, kurių vienas 
bus kartu ir mechaniku.

Sekretorius Goldberg pasakė, 
kad sumažinus įgulą vienu žmo­
gum, kompanija galės be nuo­
stolių patenkinti lėktuvų mecha­
nikų unijos reikalavimus.

Nemaža rūpesčių ateity
Sutvarkius TWA konfliktą, 

vyriausybei dar teks tarpinin­
kauti lėktuvų mechanikų unijos 
ginčuose su Pan-American ir 
Eastern kompanijomis. Jų lėk­
tuvų mechanikai nepriima uni­
jos sąlygų, išsikovotų iš TWA.

Yra ir daugiau streikų, kelian­
čių vyriausybei rūpesčių. Taip 
antai, sustreikavus Fordo kom­
panijos Walton Hills, Ohio, įmo­
nei, teko daug kur sustabdyti 
automobilių gaminimą ir laikinai 
paleisti 70,000 darbininkų.

Naujas streikas bręsta lėk­
tuvų statybos kompanijose Ka- 
lifornijoj-Douglas, General Dy­
namics ir Aerojet fabrikuose. 
Mašinistų unijos 89% narių pa­
sisakė už streiką, jei kitaip ne-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Laoso princai sutiko kad 

karalius Vatthana sutvarkytų jų 
ginčus dėl šalies perleidimo koa­
licinei valdžiai. Seimas reika­
lauja sau teisės tarti paskutinį 
žodį apie bendrąją vyriausybę.

♦ Majoras Robert White ban 
domuoju raketiniu lėktuvu X-15 
pasiekė rekordinio aukščio, 250,- 
000 pėdų arba 15 mylių. Jis tu­
ri ir greičio rekordą — 4,093 
mylias per valandą.

♦ Tailandas paprašė Indokini- 
jos taikos priežiūros komisiją 
patikrinti Kambodijos agresin­
gus veiksmus pasieny.

♦ Senato užsienio reikalų ko­
mitetas antradienį apklausinės 
Walt Rostow, valstybės depar­
tamento užsienio politikos plana­
vimo tarybos pirmininką, apie 
rekomendacijos prezidentui Ken- 
nedžiui, kaip laikytis santykiuo­
se su Sovietų Sąjunga.

♦ Akcijų kursas New Yorko 
biržoj ketvirtadienį buvo že­
miausias nuo 1958 metų, žeme.' 
nis už vadinamo “mėlyno pir 
madienio”, gegužės 28 d.

♦ Katangos provincijos val­
dytojas Moise Tshombe nutrau­
kė taikos derybas su Kongo 
premjeru Adoula, nes Kongo ar­
mija pradėjut i ofenzyvą prieš 
Katangos miestus Rengsią ir 
Baudouinvillę.

o Indonezija ruošiasi pasiųsti 
į Olandijos koloniją Naująją 
Gvinėją daugiau parašiutininkų. 
Olandų tvirtinimu, iš 500 indo- 
nezų parašiutininkų pusė buvo 
nukauta, sužeista ar paimta į ne­
laisvę.

♦ Pietų Vietnamo ofenzyva 
prieš komunistų partizanus dvie­
juose frontuose džiunglėse buvo 
pasekminga. Nukauta 120 par­
tizanų ir 140 paimta į nelaisvę, 

bus galima susitarti dėl nau­
jos darbo sutarties. Streikan iš­
eitų 70,000 darbininkų.

Dailininkas R. Kent 
atsiduso tik Maskvoj 
Amerikoj jam sunku kvėpuoti

MASKVA. — Amerikos dai­
lininkas, iliustratorius (tarp ki­
ta “Saturday Evening Post” ben­
dradarbis) Rockwell Kent, pa­
sakojo “ipravdos” koresponden­
tui, kad jis esąs vėl laimingas, 
galįs kvėpuoti Rusijos šviežų, 
gaivinantį orą.

80 metų dailininkas kvėpavi­
mo negalavimus bando suversti 
Amerikos politiniam klimatui. 
Atvykęs iš savo šalies, jis pasi­
jutęs, kaip išėjęs iš prirūkyto 
kambario ir atsidūręs kalno vir­
šūnėj.

Amerikoj jam esą sunku kvė­
puoti dėl atnaujintų atominių 
bandymų Pacifike. Tai esą to­
kie dideli nusikaltimai, kurių 
padarinių sunku ir pramatyti. 
Dėl tos priežasties jis iš širdie^ 
remias komunistų organizuoja­
mą pasaulinį kongresą Maskvo’ 
šią vasarą, kur bus šnekama apie 
nusiginklavimą ir taika pasau­
ly. '

Mirė gen. Antonov, 
čekų “laisvintojas”

Ike jam prisegė ordiną
MASKVA. — Raudonosios ar­

mijos generolas, Varšuvos pakto 
pajėgų vyr. štabo viršininkas 
ir SSSR vyr štabo viršininko pa 
vaduotojas Aleksei Antonov mi­
rė 65 metų amžiaus.

Čekoslovakijos komunistai jį 
vadindavo jų “išlaisvintoju”. Jis 
1945 m. gegužės mėnesį rašė 
griežtus įspėjimus generolui Ei- 
senhoweriui, kad jis atitrauktų 
nuo Pragos Amerikos armiją ir 
užleistų “išlaisvintojo” vardą 
Sovietams. Amerikiečiams atsi­
traukus, buvo sukurtos sąlygos, 
kuriomis remiantis 1948 metais 
komunistai užėmė visą valdžią 
Čekoslovakijoj.

Po karo gen. Eisenhoweris jam 
prisegė ordiną “Legion of Me­
rit”. Gen. Antonov buvo Stali­
no kariniu patarėju Jaltos kon­
ferencijoj, kur jis apšvietė Va­
karų vadus apie Sovietų planą 
Vokietijos galutiniam sunaiki­
nimui.

AMERIKA BUDRIAI SEKA PEIPINGO
VALDŽIOS KARINIUS PASIRUOŠIMUS

Dar niekad nebuvo sutelkta tiek daug kariuomenės 
priešais Quemcy, Matsu salas, valdomas Čiango

WASH1NGT0NAS, D. C. — Baltųjų rūmų spaudos sekreto­
rius Pierre Salinger kalbėjo ketvirtadienį korespondentams, kad 
JAV vyriausybė seka susirūpinusi komunistinės Kinijos karinių 
jėgų koncentravimą Fukien provincijos pakraščiuose priešais 
nacionalistų valdomas Quemoy, Matsu salas.

Komunistai dar niekad ten 
neturėjo sutraukę tiek daug ar­
mijos ir aviacijos nuo Korėjos 
karo laikų, kiek jų turi dabar. 
JAV kariuomenės vadai, remian­
tis žvalgybos žiniomis, neprita­
ria politikų teorijai, jog tai yra 
komunistų pasiruošimas gyny­
bos veiksmams prieš eventualią 
Čiang Kaišeko kariuomenės in­
vaziją. Kalbos apie čiango ne­
kantrumą invazijai padidėjo pa­
starosiomis savaitėmis, pakilus 
pabėgėlių plūdimui į Hong Kon­
gą ir Goa, anglų ir portugalų 
kolonijas.
Amerika prilaikytų čiangkaišeką

Čiangas, jei ir norėtų, nega­
lėtų tokio žygio imtis be Ameri­
kos sutikimo. Amerikos armi­
jos vadai Tolimuosiuse Rytuose 
tvirtina, kad kinų komunistu) pa­
jėgos yra skirtos puolimo, inva­
zijos uždaviniams. Jie nėra tik­
ri, kad komunistai tokių žygių 
griebtųsi, bet Peipingo vadams, 
atrodo, norisi tokį įspūdį sukėl­
ei amerikiečiams.
Suvaržė keliavimą traukiniais

Keliavimas Kinijoj traukiniais 
buvo suvaržytas ne vien civi­
liams gyventojams, turintiems 
turėti leidimą perkant baletą,, 
bet ir užsienio diplomatams. 
Jiems valdžia davė patarimą ku­
rį laiką susilaikyti nuo keliavi­
mo pietų kryptim. Manoma ne 
tiek dėl vietos trūkumo, kiek dėl 
apsisaugojimo nuo karinių tran­
sportų šnipinėjimo.

JAV statys antra
Panamos katiala

Gal eis per Kolumbiją
WASHINGTONAS, D. C. - 

Jungtinės Valstybės pasiūlė Pa­
namai studijuoti kartu vietą 
naujam kanalui, kuris jungtu 
Atlanto ir Pacifiko vandenynus.

Tai buvo apkalbėta tarp pre­
zidentų Kenedžio ir Chiari pra­
eitą savaitę. Amerikos vyriau­
sybė pasiuntė užklausimą ir Ko­
lumbijai. Dabartinis kanalas bus 
už 1C-20 metų visiškai pasenęs. 
Juo ir dabar negali praeiti di­
lieji laivai — lėktuvnešiai, tank­
laiviai.

Naujo kanalo klausimui ap­
svarstyti valstybės departamen­
tas buvo pakvietęs Kolumbijos 
ir Panamos ambasadorius.
Sprogdintų atominėm bombom

Naujas kanalas būtų kasamas 
atominių bombų pagalba, atseit, 
jis turėtų eiti kiek galint toliau 
nuo gyvenamųjų vietų. Panau­
dojant atominę jėgą, kanalo sta­
tyba atseitų $1,250,000,000, gi 
kasant “senoviškai”, kainotų $3 
bil.

Dabartinis Panamos kanalas 
yra 51 mylios ilgio. Kiek įpie­
čiau, kur yra Bias įlanka, žemės 
juosta yra tik 40 mylių pločio. 
Kanalas Kolumbijos teritorijoj 
(iš Atratos upės žiočių) būti] 
95 mylių.

Katalikams nepatiko 
Eisenhowerio žodžiai

Tegu nevaidina Kristaus
BOSTONAS. — Katalikų die­

cezijos laikraštis “The Pilot” 
iškritikavo buvusį prezidentą Ei­
senhower) už jo retoriką, gi­
nant nuo demokratų savo bu­
vusį iždo sekretorių ir ištikimą 
draugą George Humphrey.

“Pilot” vedamajame straips­
ny priminė, kad buvusio prezi­
dento palaidi žodžiai sukėlė krik­
ščionims asociaciją su Kristaus 
kančiomis. Ike pasakė: “Jie (de­
mokratai) gali mane nužudyti 
ant kryžiaus, suvaryti vinis į 
mano rankas, perdurti ietim man 
šoną, jei” (jei Humphrey yra 
padaręs ką nors blogą).

Kai valdžia jauna
Mrs. Robert Kennedy ir pora 

svečių įkrito į baseiną
WASHINGTONAS, D. C. — 

“Evening Star” bendradarbė 
Betty Beale, kurios specialybė 
yra aukštoji visuomenė, supa­
žindino per Associaten Press 
agentūrą žemąją visuomenę su 
nuotaikingu balium vyriausiojo 
prokuroro Robert Kennedy na­
muose. Jo žmona Ęthel įkrito 
: maudymosi baseiną su vaka­
riniu, baliniu, apdaru.

Kiek palaukus tas pat atsiti­
ko dviem vakaro svečiams, šei­
mininkės draugei Mrs. Spencer 
Davis ir prezidento patarėjui 
Arthur Schlesinger. Nuotykiai 
zakaro nuotaikos nesugadino. 

' Schlesinger esąs tokio pat ūkio, 
kaip Bob Kennedy, greit persi­
dengė jo apatiniais bei viršuti­
niais drabužiais, šeimininkė dar 
lengviau rado savo garderobo j e 
tinkamą pakaitalą sušlapusiai 
virs. Davis sukniai ir kitiems 
'riedams.

Balius buvo suruoštas filmų 
aktoriaus Peter Lawford ir jo 
žmonos, prezidento sesers, gar­
bei. Jame spindėjo erdvių 
vaigedė, ryškiau už prigesusių 

Hollywoodo žvaigždę Liawfor­
dą (jis yra iš Anglijos) — as­
tronautas John Glenn.

Puoliai į baseiną — rašo ko- 
Aimnistė Betty Beale — buvo be­
veik neišvengiami, šokių aikš­
tė ėjo iki pat baseino kranto. 
Per baseiną buvo ištiesta plati 
lenta, ant kurios buvo stalas su 
trim kėdėm — šeimininkei, Glen- 
nui ir aukščiausiojo teismo nau­
jajam nariui, garsiajam l'utbo- 
listui Byron White. Viena kėdė 
buvo tik tris inčus nuo lentos 
krašto.

Istorija baigiama priminimu, 
kad pernai kitas Kennedy šei­
mos narys pateko į spaudą, įkri­
tus į baseiną — mažoji Karolina, 
prezidento duktė, esant svečiuo­
se pas draugus. Viena viešnia 
šoko su pilnu apdaru į baseiną 
ir ištraukė mergaitę į krantą.
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PROGRAMOJE ttehistant):
Laužas, vaidilos (A. Brinką) ir 
vaidilučių scena, J. Lampsaičio vadovau­
jamas “Aidos” choras, deklamacijos, 
bendros dainos ir kt.

ŠOKIAMS GROS
A. RAMONIO orkestras. Bus užkandžiu 
ir atsigaivinimo bufetai.

MALONIAI KVIEČIAME VISUS ATSILANKYTI PRIE

TRADICINIO JONINIU LAUŽO,
kuris bus birželio 23 d. (šeštadieni) J. Spaičo sode, Willow Springs, prie

Archer ir 89 gatvės.

PROGRAMĄ PRAVES
Aktorius A. DIKINIS.

RENGĖJAI:
MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ 

DRAUGIJA,
VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIŲ 

S-GOS CHICAGOS SKYRIUS

SPORTO
Redaguoja:

REDAKC. KOLEKTYVAS

PASAULIS
Atsak. Redaktorius: 

BRONIUS KETURAKIS
Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS

7338 S. Sacramento Ave., Chicago, III. arba 2445 S. 14th St., Milwaukee, W.

BR. KETURAKIS

Brazilija vainikuojasi naujuoju 
pasaulio futbolo meisteriu

Čekoshvcakųa — tvirčiausias Europos atstovas, 
Vicemeisteris. Šeimininkė Čilė garbingoje lll-je 
vietoje. Nesėkmingas Jugoslavijos savižudis 
įvartis paskutinėj minutėj, nustumia į IV vietą.

Pirmoji pora dėl III ir IV-tos 
vietų, kurioje Čilė būdama lai­
mės prieglobsty pelno laimėjimą 
be jokio savojo įvarčio, nes ju-

Temperamento ir kieto žaidi­
mo pasaulinės futbolo p-bės Či­
lėje, trukusios nuo 30.V ligi 17. 
VI įskirtinai pasibaigė. Brazi­
lija, kuri visų pasaulio futbolo1 goslavų saugas Vlatko Marcovic 
ekspertų buvo laikoma favoritu 
išlaikyti nugalėtojo vardą antru 
kartu, pilnai ir sėkmingai titu­
lą apgynė, nepralaimėdama nei 
vieno susitikimo. Remiantis so­
lidarumo principu, kuris tokio­
se p-bėse niekada negalioja, į

paskutinėje minutėje nugiljoti- 
nuoja savąją k-dą, savižudžiu 
kamuolio įkirtimu į savuosius 
vartus. Jauniausioji pasaulio 
kraštų rinktinė, vos per 23 mt. 
vidurkiu, kuri garbingai ir pel- 

— r----------- .— — ---- t nj tai, nors tik vieno įvarčio 'dė-
pusiaubaigmę pateko dvi pietųj ka, eliminuoja Vokietiją iš ket- 
Amerikos komandos (Brazilija 
ir Čilė) ir dvi Europos: Jugos­
lavija ir Čekoslovakija, atseit, 
lygybė buvo iškovota ir skriau­
dų nėra.

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk­
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
ai Kodėl nepabandote HAYSMA. 

Šias kapsules labai lengva imti. Be 
.o, jos tikrai sumažins bronchų ast­
mos skausmus arba bus Jums grą­
žinti pinigai. Receptas nereikalin­
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko­
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa- 
togunfus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu­
vos arba kitų kraštų, mes atlieka­
me užsakymus, supakuojame, už­
pildome reikalingus blankus ir 
Įteikiame Jums jau paruoštus siun- 
tirpui. Už supakavimą nieko nerei­
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin­
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store

UNION DRUG CO.
35th and HALSTED STREET

(Šiaurinis kampas) 
Telefonas: YArds 7-6917

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
’lakyti galite jūsų gimtąja kalba.

l virties (kvarfinalių) 1:0, kai
■ 81 min. deš. saugas Radakovic 
, kerta nesulaikomą smūgį į vo- 
• kiečių vartus ir tuo garantuoja

pusiaubaigmę prieš čiliečius, lyg
■ persekiojimo ar išlyginimo vedi- 

| na, pirmuoju atveju turi laimė- 
!jimą 1:0 prieš vokiečius pasku­
tinėse minutėse, antruoju — 
tokiu pat rezultatu, krenta prieš 
,'eimininkus. Didelio kraičio ly­
dima Sov. S-ga, kurį sudarė ne­
pralaimėtos 3-4 tarpvalstybinės 
rungtynės šį pavasarį viešint 
pietų Amerikoje, ir Urugvajaus 
0:5 pavaišinimas Maskvoje, kai 
šis nesenai viešėjo Europoje, 
daugelio žinovų buvo minima 
baigmės kandidatu ar busimuo­
ju p-bių nugalėtoju, visiškai ne­
išsipildė, nes Sov. S-ga tapusi sa­
vosios grupės nugalėtoju (gr. 
A Ariza vietovėj'e), tolimesnia­
me suporavime kafštųjų čiliečių 
tapo nugalėta 2:1, ko tikrenybė­
je beveik niekas nesitikėjo, pa­
laidojo visas viltis geresnėms 
pozicijoms užimti.

Taigi Europos didieji, kaip 
Ispanija, Italija, Anglija, Sov. 
S-ga ir Vengrija, po grupinių 
rungtynių, tolimesniuose supo- 
ravimuese nepažengė priekin ir 
liko lyg ir pavainikėmis k-domis, 
kas lygiai tinka ir stipriai fa- 
vorizuotai Argentinai. Pastaro­
ji iš trijų kovų surinko tik 3 
tšk. ir savo gr. D. liko trečiąja.
Grupinių susitikimų pasek ritės:

Grupė A (Arica)
30.5 Uragvajus-Kolumbija
31.5 Sov. S-ga-Jugoslavija 

| 2.6 Jugoslavija-Uragvajus
3.6 Sov. S-ga-Kolumbija

2:1 
2:0 
3:1 
4:4

Buickas - lietuviškas automobilis
NAUJAUSIAS BUICK V-6!

Šis vėliausiai išėjęs Buick 2 Dr. Sedan su automatu, Radio ir šild.

(0:1)
(1:0)
(2:1)
(3:1)

Kairia tik .... $-,2,227.85
Taksai 89.11

Pilna kaina .... '$2,316,96

DAN KURAITIS ♦ LIET. PREKYBA

MILDA BUICK, INC.
907 W. 35lh Street, Chicago 9, III., Tei. LA 3-2022

Clevelando LSK Žaibo tinklininkės Lake Erie A. A. U. pirme­
nybėse atgynusios rajono meisterio vardą. Iš kairės: R. Staniš- 
kytė, N. Gelažytė, R. Besperaitytė, A. Liutkutė, I. Besperaitytė, 
E. Vodopalienė ir A. Barzdukaitė. Nuotr. V. Pliodžinsko

6.6 Uragvajus-Sov. S-ga 1:2 (0:1)
7.6 Jugoslavija-Kolumbija 5:0 (3:0)

Gr. nugalėtojas Sov. S-ga 8:5 
įvarčiais 5:1 tšk. II-ji Jugoslavi­
ja 8:3 įvarč. 4:2 tšk.

Grupė B (Santiago)
Čilė-šveicarija 
Vokietija-Italija 
Čilė-Italija 
Vokietija-šveicarij a 
Vokieti) a-čilė

30.5
31.5
2.6
3.6
6.6 ___________
7.6 Švėicarija-Italija . _ ___

Gr. nugalėtojas Vokietija 4:1 
įvarč. ir 5:1 tšk. Il-je v. šeimi­
ninkė Čilė 5:3 ir 4:2.

3:1
0:0
2:0
2:1
2:0
0:3 (6:1)

(1:1) 
(0:0) 
(0:0) 
(1:0) 
(1:0)

veik visi kiti kraštai nesitikėjo 
čiliečių bet kokiu kietesnių pa­
sipriešinimu, bet jų pačių tvir­
tinimas, kad rinktinė ypatingai 
stipri ir pretenduoja į nugalėto­
jus, turėjo daug pagrįstos tie­
sos. Tik vokiečiai 2:0 paklupdę 
šeimininkus ir brazilai pusiau- 
ketvirčio rungtynėse 4:2, ap- 
tramdė jų, gal būt, pėr dideles 
pretenzijas būti pasaulio futbo­
lo nugalėtojais.

čių”. Ar jie nebus prasižengę 
linijai ir dabar turi atgailauti.

Iš visur
— Druskininkuose pasibaigė 

Lietuvos “B” klasės tinklinio 
pirmenybės. Pirmą vietą iškovo­
jo Palangos rinktinė ir sekan­
čiais metais žais “A” klasėj. Vy­
rų grupėje pirmoji vieta atite­
ko Panevėžio II-jai, antra — 
Alytaus tinklininkams.

— S. Jankauskaitė pagerino 
Lietuvos mergaičių rekordą nu­
mesdama ietį 42.07 m.

— Telšiuose pasibaigė “B” 
grupės krepšinio pirmenybės. 
Pirmoji vieta ir teisė žaisti Lie­
tuvos “A” grupėje teko Telšių ' 
penketukui, antroji — Kapsu­
kui, trečioji Klaipėdos “Baltijai” 
ir ketvirtoji Šakių krepšinin­
kams.

— Kaune įsteigta organiza­
cinis komitetas populiarinimui 
“rugby” Lietuvoje.

— Čekoslovakijos vienuolikė, 
kuri iškovojo vicemeisterio var­
dą Pasaulinės taurės pirmeny­
bėse Gilėje, pralaimėjo Uragva­
jaus Montevideo miesto rinkti­
nei 3:1 stebint 55,000 žiūrovų.

— Prezidentas John F. Ken­
nedy pasveikino futbolo čempio­
nus. Telegramoje, kurią nusiun­
tė Brazilijos prezidentui Joao 
Goulart sako: “Brazilija tikrai 
gali didžiuotis savo čempionais, 
kurie kilnioje dvasioje atsiekė šį 
gražų laimėjimą”. Pasaulio mei­

sterius, grįžtančius iš pirmeny­
bių Gilėje, Rio de Janeiro aero­
drome pasitiko apie 20,000 fut­
bolo mėgėjų ir dar daugiau lau­
kė gatvėje. Valdžios tarnauto­
jams duota pusė dienos šventi­
nių atostogų. Daugumas dirbtu­
vių ir krautuvių buvo uždaryta.

4\°/ C 9
current dividend on investment bonus

4’/2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas.

Už 4 metų investmento bonus mokame 4’/2% dividendų 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po */2% už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.

Pinigai, įmokėti prieš mėnesio 10 d., pelno dividendus 
nuo mėnesio d dienos.

Indėliai apdrausti iki $10,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS —---- ------ ------- ----

Grupė C (Vina del Mar)
Brazilija-Meksika 
Ispanija'čekoslovakija 
Brazilija-Čekoslovakija 
Ispanija-Meksika 
Brazilija-Ispanija 
Čekoslovaki j a-Meksika

30.5
31.5

2.6
3.6
6.6
7.6 __________________ s_._,

Gr. nugalėtojas Brazilija 4:1 
ir 5:1 tšk. Il-je v. Čekoslovakija 
2:3 ir 3:3 tšk.

2:0 (0:0) 
0:1 (0:0) 
0:0 (0:0) 
1:0 (0:0) 
2:1 (0:1) 
1:3 (1:2)

1:0 (1:0)
2:1 (1:0)
3:1 ~
6:1
0:0
0:0

(2:0)
(4:0)
(0:0)
(0:0)

Grupė D (Rancagua)
30.5 Argentina-Bulgarija
31.5 Vengrija-Anglija
2.6 Anglija-Argentina
3.6 Vengrija-Bulgarija
6.6 Argehtina-Vengrija
7.6 Anglija-Bulgarija

Gr. nugalėtojas Vengrija 
įvafč. ir 5:1 tšk. Il-je v. Anglija 
4 :3 ir 3:3 tšk.

Ketvirties rungtynių — kvar- 
finalų pasekmės (jį sudarž gru­
pių I ir II v. laimėtojai):
10.6 Aricoje: Sov. S-ga-čilė 1:2 (1:2)
10.6 Santiago: Vok.-čekosl. 0:1 (0:0

Vina del Mar: Braz.-Angl. 3:1 (1.1)
Rancagua: Veng.-čekosl. 0:1 (0:1)

Pusiaubaigmė:
Bražilija-čilė 4:2 Santiago 13.6 
Čekoslov.-Jugoslav. 3:1 Vina del 
Mar. 13:6.

Baigmė:
Dėl 3-4 vietų 

Santiago: čilė-Jugosl.

(1:1)

Kokios ankstesnės pozicijos, 
paskutiniųjų 4-rių, buvusiose 
pasaulio futbolo p-bėse.

Brazilija
1958 m. pasaulio meist. 1950 

m. vicemeisteris. 1938 m. 3 v. 
7-nis kartus pasaulinių 'p-bių 
dalyvis.

Čekoslovakija
1934 m. vicemeisteris. 5-tu 

kart šių p-bių dalyvis.
Čilė

3-kartu dalyvis ir kaip p-bių 
ruošėja šįmet automatiškai ga­
vo teisę kvalifikuotis.

Jugoslavija
5-tu kart dalyvauja.
Apie bendrą žaidimo lygį, tur­

nyro org-ją, naujus Fifos nuta­
rimus liečiančius būsimus tur­
nyrus ir kt. ypatumus, paskelb­
sime vėliau.

Sekmadienį,

birželio 24 d

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

-ĮVYKS —

16:6 
17.6 
(1:1).

Nežiūrint, kad čekai 11 min. 
vedė 0:1 saugo Josef Masopušt 
įvarčiu, ką tuoj brazilai (14 
min.) išlygina ir puslaikį baigia 
1:1, laimėjimas II-jo puslaikio 
priedu dviejų įvarčių (Amaril- 
do Tavares ir Silveiros), senojo 
meisterio buvo pilnai užtikrin­
tas. Kaip 1934 ir 1938 m. Ita­
lija buvo iš eilės pasaulio fut­
bolo meisteriu, lygiai taip pat 
nūdien Brazilija gali didžiuotis 
šia pergale: 1958 m. Švedijoje, 
laimint prieš šeimininkus baig­
mėje 5:2 ir dabar 3:1 prieš če­
kus.

Brazilija grupiniame susitiki­
me su čekais baigusi vieninte­
les lygiąsias 0:0 pasimokė ir, 
kur reikia paspaudusi, baigmi­
nėje kovoje užtikrino pergalę.

čekai — slapti favoritai į nu­
galėtojus, kaip nemažas skaičius 
pietų Amerikos futbolo didžiųjų 
spėjo, daugumoje pilnai išsipil­
dė,' nes tapti pasaulio vicemeis- 
teriu, pilnai juos atestuoja.

Čilės graži pradžia grupėje 3:1 
prieš šveicarus, o antrosios 2:0 
prieš italus (didžiausios įtam­
pos šiurkštūme ir pažangose pa­
sižymėję rungtynės visame tur­
nyre), davė tvirtą pagrindą ir 
viltis prisiirti ligi pusiaubaig- 
mės. Pietų Amerikos spauda ir

0:1
Brazilija-čekosl. 3:1

Del įvairių priežasčių...
Lietuvos-Maskvos stalo teni­

sininkų susitikimas pasibaigė 
Lietuvos pergale, kaip jau buvo 
rašyta. Tačiau apie rungtynes 
štaip kaip rašo vilniškis Sportas: 
“Buvo net kurioziškas momen­
tas, kai salėje, kur vyko rung­
tynės, joms jau prasidėjus, pa­
sirodė trys Tarybų Sąjungos 
rinktinės nariai, žaidę pasaulio 
pirmenybėse Pekine (A. Sauno- 
ris, N. Ramanauskaitė-Ku'rdzi- 
kauskienė, A. Kondrodaitė), ku­
rie dėl įvairių priežasčių negalė­
jo dalyvauti susitikime. Tai žai­
dėme be savo geriausiųjų...”

Pastebėtina, kad jie jau ke­
lintu kartu negali dalyvauti var­
žybose ir vis “dėl įvairių priežas-

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS ir LABAI GERI GĖRIMAI

BIRŽELIO 24 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ PIKNIKĄ

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet 
Antrad. „ 9 ,, 4 „ „
Ti ečiad. uždaryta visą dieną _ 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet
Penktad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 „ 12:30 „

Chicagos Savings bendrovės naujai pa­
didinta įstaiga su dviem kiemais auto­
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus­
tas saugumas, skubus ir malonus pa­
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame­
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės -entre.

Current Dividend up to 4¥<%

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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DETROIT, MICH.
Įgyvendinama sena svajonė

Daug metų, kai Detroito lie­
tuviai labai pasigenda lietu­
viškos pastogės, kurioje galė­
tų visi patilpti. Organizacijoms, 
kurių turime gan daug ar tai 
susirinkimams, pobūviams, pa­
rengimams teko kampininkauti 
pas svetimuosius ir tuo pat 
turtinti svetimųjų pinigines. 
Eilė iniciatorių skelbėsi spau­
doje, kad susiradę tinkamų 
pastatą lietuvių tautiniams na­
mams.- Rengė tokių namų ap­
žiūrėjimus, Įvertinimus. Betgi 
visas reikalas baigdavosi tik­
tai gerais norais. Atsirado ir 
tokių “vadų”, kurie spaudoje 
ėmė beveik policinėmis prie­
monėmis grasinti tiems, kurie 
neduosią pinigų pirkimui lie­
tuviškos pastogės, šie grasini­
mai sukėlė didelio pasipikti­
nimo ir gražias idėjas palaido­
jo ilgesniam laikui. Pagaliau 
imtasi propaguoti nauja idėja: 
“duokime pinigus tūlai vie­
nuolių organizacijai ir tada jos 
triūsu-turėsime tautinius na­
mus”. Nedavė vaisių nei šis 
projektas.

Dideliam nustebimui, viena­
me savo susirinkime Dariaus- 
Girėno Klubas, vadovaujamas 
Viktoro Permino ir Jono At- 
kočaičio, padaro nutarimą 
imtis iniciatyvos klubui Įgy­
vendinti kitų palaidotus pro­
jektus. Tiesa, ši organizacija 
jau buvo pasižymėjusi savo

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS,

4040 Archer Avė. • Chicago 32 į

našia ir konstruktyvia veikla 
lietu. patriotinėje veikloje. 
Todėl nebuvo abejonių, kad 
ir šis įsunkus darbas nebus 
Įgyvendintas. Labai trumpu 
laiku Dariaus-Girėno klubo na­
rių tarpe silkeliams apie 20.- 
000 namų fondui kapitalas. 
Kiekvienas narys duoda pas­
kolos formoje nemažiau šim­
tinės. Kilniam tikslui pasipila 
šimtinės ir iš nenarių tarpo. 
Šia sėkme liko labai nustebin­
ti visi tie, kuriems nepavyko 
Įgyvendinti namų pirkimo rei­
kalo. Betgi tokio sėkmingumo 
priežastis buvo ta, kad nauji 
iniciatoriai išanksto paskelbė, 
kad perkamieji namai nebus 
nors vienos visuomeninės ar 
konfesinės organizacijos na­
mais, bet tai bus visų lietuvių, 
išskiriant kremlinių padlaižių. 
Iš anksto nusistatyta, kad Įgy­
tuose namuose bus atviros du­
rys (dažnai nemokamai) vi­
soms lietuviškoms organizaci­
joms.

Iniciatoriai, turėdami savo 
rankose nemažą kapitalą, greit 
susirado šiam tikslui tinkamą 
pastatą ir ėmėsi realizuoti patį 
užpirkimą. Tuo metu, tam tik­
rų ryšių dėka, klubas gavo iš 
Michigano Valstijos leidimą 
barui laikyti, kuris duos gali­
mumų užtikrinti namams eg­
zistenciją. Kad nebūtų berei­
kalingo pavydo, kad, esą, na­
mai vienos organizacijos, — 
klubo vadovybė sukvietė savo 
narius ir nenarius-šimtininkus, 
iš jų sudarė naują organizaci­
ją “Detroito lietuvių Namų 
Draugiją”, kuriai perdavė na­
mų pirkimo surinktus fondus 
ir perkamųjų namų valdymą. 
Pats klubas naujai organizaci­
jai užtikrino nuolatinias paja­
mas namų išlaikymui, kurios 
sieks iki <8.500 dol. metams, 
pačiai gi draugijai numatyto­
je sąmatoje teks išleisti 7.970 
dol.

Pačiame gražaus lietuviško 
darbo Ikrastyje pasireiškė vė­
žio liga. D-jos vadovybėje at­
sirado asmuo, kuris nė tik ne­
siėmė konstruktyvaus darbo, 
bet jam žinomais sumetimais, 
ėmėsi sąmoningai sabotuoti ir 
griauti pradėtąjį darbą. Direk­
torių Taryba greit reagavo Į 
tokią būklę ir, nieko nelaukda­
ma, savo pirmininku, išrinko 
teisininką Šarką, kad pradėtą­
jį darbą sėkmingai testų to­
liau.

Klubas, būdamas namų pir­
kimo iniciatorium ir pradinin­
ku sutelkimo reikamų kapita­
lų, pryšaky su savo pirminin­
ku J. Atkočaičiu, kruopščiai 
išdirbo labai realią sąmatą, ku­
rios dėka neteks susidurti su 
finansiniais sunkumais. Klu­
bas, turėdamas licenziją barui 
laikyti, liks tiktai namų nuo­
mininku ir pajamų šaltiniu.

Mirė Antanas

Žilisnskas

— Brooklyn, N. Y. — Anta­
nas Žilinskas, širdies smūgio 
ištiktas, mirė birželio 20 d. Bu­
vo plačiai žinomas socialdemo­
kratų veikėjas. Jo žmona mirė 
tik prieš porą savaičių.

Kiek žinoma, velionio laido­
tuvėmis rūpinsis draugas Lu­
koševičius. Sakoma, kad velio­
nis yra palikęs testamentą, ku­
riame nurodoma, kad jo kū­
nas būtų sudegintas. Tačiau 
tai netrukus paaiškės. Tada 
pranešime. —

Frank Lavinskas ir 
Aleksas Šulaitis

— Joninių laužas Gintaro va- * 
sarvietėje. šį savaitgali Gintaro 
vasarvietėje, Union Pier, Mich., 
prasideda vasarojimo sezonas, 
čia iškylaus Čikagos skautų vy­
čių dr. Kudirkoj būrelis ir šeš­
tadienio vakarą 8:00 vai. atliks 
programą prie Joninių laužo. 
Po laužo — šokiai. Visi kviečia­
mi dalyvauti. (Sk).

BEVERLY SHORES, IND.
Iš mūsų padangės

Lietuvių klubo susirinkimas, 
Įvykęs birželio men. 1 d., Čes­
ny — Mildažių vasarvietėje, 
sutraukė gražų būrį narių. 
Bendrai klubiečiai uoliai lan­
ko susirinkimus, o šiuo metu 
dar daugiau jų buvo, nes su­
grįžo visi žieniavotojai iš šil­
tųjų kraštų. Vasaros metu su­
sirinkimų nebūna, mat, visi 
užsiėmę savais svečiais bei va­
sarotojais. šiame susirinkime 
buvo pareikšta daug sugestijų. 
Numatoma surengti plaukimo 
rungtynes. Kadangi ežeras ne­
labai tinka rungtynėms, lai 
klubo narys p. Jonynas pasiū­
lė naudotis jo baseinu. Vandens 
sporto mėgėjai turės progos 
pasireikšti. Tam darbui suda­
ryta komisija, Į kurią Įeina 
šie nariai: J. P. Varkala, A. 
Dargis, B. Ličkųs, G. Kača- 
nauskas ir L. Nekus.

Kaip daugeliui žinoma, šis 
klubas kas rudenį surengia 
šaunų balių. Šiemet numato­
ma surengti kaukių balius, bet 
apie tai bus dar vėliau para­
šyta.

♦

Antanas Dargis, žinomas 
vaistininkas, šį pavasarį per­
sikėlė i naujas patalpas, Da­
bartinis jo vaistinės adresas 
yra: 10-th & Washington st., 
Michigan City, Ind. Jis su šei­
ma gyvena gražiame Long 
Beach miestelyje, ši maloni 
lietuvių šeima priklauso šiam 
klubui.

♦

Arch. Erdvilas ir Erika Ma- 
siuliai šio, mėnesio 19-tą diena 
šauniai atšventė vedybinę su­
kaktį. Šia proga susirinko di­
delis būrys jų draugų. Puikios 
vaišės, gera muzika svečius 
išlaikė iki paryčių (čia šeimi­
ninkų kaltė).

Erdvilas aktyviai reiškiasi 
ne tik lietuvių, bet ir vietos 
amerikečių tarpe. Jis priklauso 
miestelio planavimo ir staty­
bos komisijai.

♦

Charles Kriščiūnas dar šią 
vasarą ruošiasi keltis naujon 
rezidencijon ant ežero kranto.

♦

Jonas Mildažis, Lakeside 
Villa vasarvietės savininkas, 
jau kuris laikas yra išėjęs į 
statybos kontraktoriaus biznį. 
Jis stato namus Beverly Sho­
res ir artimose apylinkėse.

♦

Dr. šilinis persikelia i Be­
verly Shores ir savo rezidenci­
ja baigia Įrengti ant Central 
avė. —

Vielinis

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 1U0 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Cora Seal compound Capsule* 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

l'/z mėpesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.

KIEHL PHARMACY INC.
įsteigta 1851 metais.

CHEMISTS AND DRUGGISTS
109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York. N. Y.

You can cook tomorrow’s 
dinner on the new GAS

* O'Keefe & Merritt

IN ONLY
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Detroito lietuviai šiais pro­
jektais gyvai domisi, nekant­
riai laukia galutino realizavi­
mo ir ketina visapusiai remti, 
vieni Įsipareigodami nemoka­
mai ateiti talkon vykdant re­
monto darbus, kiti atidarydami 
savo pinigines ir skolindami 
šimtines.

Šių svarbių reikalų galuti­
nam aptarimui, ateinantį sek­
madienį, birželio 24 d., buv. 
liet. maž. svetainėje, 1 vai. p. 
p. Dariaus-Girėno klubas turės 
visuotinį narių susirinkimą. 
Šis susirinkimas bus bene pas­
kutinis po svetimu stogu ir is­
toriniu Detroito lietuvių kolo­
nijai.

K. Dzūkas

Pašoko ir pinigus 

prašoko
Sušilus orui ir pragiedrėjus, 

žmonės važiuoja į užmiestį. 
Praeitas sekmadienis buvo pir­
mas toks gražus, todėl Kean 
Avenue pamiškėse buvo daug 
žmonių. Vieni medžių pavėsyje 
šnekučiavo, kiti užkandžiavo, 
o tretieji pasipinigavo.

Viena poniutė, jaunatvėje 
mėgusi smagiai pašokti, neiš­
laikė, kai užgrojo jos mėgiamą 
valsą. Kai pasimaišė dar apy­
drūtis vyras, savo piniginę ji 
padėjo ant suolo, įsikibo į šo­
kiką ir pradėjo suktis. Pinigi­
nę, rodos, padėjo šalia pažįs­
tamos ir rimtos moteriškės, 
aplinkui kitų nepažįstamų 
žmonių nesimatė, tai jai atro­
dė, kad jokio pavojaus nebuvo, 
šokti jai patiko, bet ji besisuk­
dama vis kartas nuo karto pa­
sižiūrėdavo į paliktą piniginę. 
Kai atsirado daugiau šokėjų, 
tai ji bent (pasižiūrėdavo į ša­
lia piniginės sėdėjusią mote­
riškę.

Viskas buvo gerai, kol šoko. 
Bet kai muzika sustojo, tai ji 
tuojau nuskubėjo prie palikto 
rankinuko. Jį rado toje pačio­
je vietoje. Pradžioje į rankinu­
ką ji visai nežiūrėjo, bet kai 
pradarė, tai nerado vienos 
dešimtdolerinės ir kitų palai­
dų pinigų. Kol ji, prisiminda­
ma praeitį, sukinėjosi pagal 
muzikos garsus ir džiaugėsi 
miklinamais raumenimis, va­
gilis prisitaikė prie jos pinigi­
nės, ją visiškai išvalė.

Nesakau, kad nereikia va­
žiuoti Į piknikėlius ir nereikia 
šokti. Reikia tik nepalikti pi­
niginės ant suolo. Jeigu jau 
nepatogu šokti su rankinuku, 
lai geriausia ji atiduoti geros 
draugės globon, arba paduoti

MINUTES
YOU CAN GO FROM THIS...TO THIS
This bold new beauty, with a fresh, built-in look can be installed 
in your kitchen in only 28 minutes without mess, hole-in-the-wall 
cut outs, or remodeling costs. It’s functional, flexible, full of new 
range ideas. Easily installed at the height that suits you best, 
greatly reducing stand-up fatigue.
BRIGHT NEW RANGE FEATURES... FROM O’KEEFE & MERRITT

balanced 
POWER 
RANGE

Exclusive four-in-line Star Jet 
Burners provide fastest heat, 
lowest turndown control avail­
able. Can be quickly removed.

Giant, eye-level reflective 
chrome-lined oven assures 
you even baking. Roastmeter 
makes all roasting automatic.

Exclusive fingertip control 
Grillevator Broiler is smokeless, 
adjusts to 20 different positions 
—converts to roasting oven.

SEE IT NOW AT...prie kasos. Tada viską rasi, 
o šiaip, kai palieki ant suolo, 
tai gudragalviai prisitaiko ir 
jas išvalo. Daugumas žmonių 
yra geri ir padorūs, bet užten­
ka vienam vagiliui Įsibrauti į 
gerųjų tarpą, kad sugadintų 
daugelio žmonių nuotaikas.

K. B.

GLASER S FURNITURE AND APPLIANCE COMPANY
movingĮĄaSTAS IPERK/tąL_------

is toli ir arti
jQ'' (ftau/ididėt t^-^/audįinu^mMid^tĄ -
’ mefų pelnas-^usksąiinli^aipatamadmae v

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 36,(M 5-9209

"MOVING

5

CfdnO SiViop aį LoanAssociation

limb® 1 
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B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokėsime nuo 1962 mėty vasario 1 dienos 
Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. 
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
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Nikitos “Gyvenimo įstatymas”
Nikita Chruščiov nuvyko į Rumuniją “apšviesti” 

jos darbininkus, kuriems kilo daug abejonių apie sovie­
tų komunizmą, kai Kremlius pakėlė mėsos ir sviesto kai­
nas iki 35 nuoš. SSRS premjeras pasakė naftos-chemi- 
jos įmonės darbininkams Onesti mieste, kad maisto pa- 
brangėjimo kaltininkai esą Amerikos imperialistai, ku­
rie rengiąsi pulti branduoliniais ginklais “taikos trokš­
tančias socializmo šalis”.

Sovietų Sąjunga, aiškino Nikita, esanti priversta 
stiprinti savo apsiginklavimą, kad priešas nedrįstų pra­
dėti karą. O kadangi tam reikia labai daug lėšų, tai so­
vietų valdžiai nebuvo kitokios išeities, kaip pabranginti 
maisto produktus, nekeliant darbininkams atlyginimo. 
Rusijos darbo žmonės turėsią šitą naštą pakelti.

Tačiau Rusijos komunistų vadas įtikinėjo rumunus, 
kad kapitalizmo sistema “miršta”, o komunizmas auga 
ir stiprėja. “Kapitalizmas bus palaidotas”, tarė jisai. 
Tiktai kas yra nauja, auga. Toks yra gyvenimo įstaty­
mas”. , ;•

Bet kažin, ar šitas Chruščiovo argumentas įtikino 
Rumunijos darbininkus. Kodėl Rusijos komunizmas per 
44 metus dar nepasivijo kapitalizmo? Jei komunizmo 
sistema tokia gera, tai kodėl ji neįstengia net sočiai pa­
valgydinti savo darbo žmonių?

“Gyvenimo įstatymas”, apie kurį kalba Nikita, ma­
tyt, veikia Rusijoje ir kitose komunistų valdomose šaly­
se, atbula kryptim. Tų Šalių žmonės, vidutiniškai imant, 
gyveno geriau prieš tuos laikus, kada jos nebuvo komu­
nistų valdžioje. Komunizmas atnešė jiems ne pagerėji­
mą, o pablogėjimą: atnešė skurdo augimą!

Ir aišku, kodėl. Komunistai atėmė žmonėms laisvę. 
O laisves netekęs žmogus negali progresuoti.

Tai vienas iš svarbiausiųjų gyvenimo įstatymų, ku­
rio Nikita nesupranta ir nesupras iki bus palaidotas.

Suklastotas “Rostowo planas”
Spaudoje ir JAV kongrese dešinieji republikonai 

pradėjo būgnyti apie menamą “Rostowo planą”, siūlantį 
šios šalies vyriausybei švelninti savo politiką Sovietų 
Sąjungos atžvilgiu, siekiant palaipsniui susitaikyti su 
tarptautiniu komunizmu. Tuo labai susirūpino kai ku­
rie lietuviai, išgirdę, kad esą “planuojama” pripažinti 
Pabaltijo valstybių aneksiją.

Walt W. Rostow, buvęs Massachusetts Institute of 
Technology istorijos prpįę^oviųs, yra dabar valstybės 
departamento Politikos Planavimo Tatybos pirmininkas.

Dešinieji prez. Keųųędy administrącijps kritikai 
skelbia, kad Rostowas stengiąsis įrodytų jog po Stalino 
mirties sovietų vąldžia “suminkštėjusi”, pąsįdapu$i su- 
kalbamęsnė, ir kad dėlto JAV privalančios pakeisti iš

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ----------------------- $13.00
pusei metų __ ._________  $7.00
trims mėnesiams ________ $4.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų ___  $8.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

pagrindų savo politiką SSRS atžvilgiu: ne kovoti su ja, 
bet švelnumu ir nuolaidomis stengtis įgyti jos pasitikėji­
mą.

Sen. Dirksen (rep. iš Illinois), pasiremdamas šito­
mis žiniomis spaudoje, pareikalavo, kad senato užsienio 
Santykių Komitetas ištirtų “Rostowo planą”. Sen. Gold­
water pasakė kalbą senate, puldamas administracijos 
nedrąsą ir ryžtingumo stoką santykiuose su Rusija.

Bet valstybės departamento pareigūnai pareiškė, 
kad tie priekaištai neturi pagrindo. Jokio “Rostowo pla­
no” nėra. Raštą, dėl kurio keliamas triukšmas, paruošė 
ne prof. Rostow, o planavimo tarybos nariai ir eilė pasi­
kviestų ekspertų. Jie dirbo keletą mėnesių, rinkdami pre­
zidento Kennedy ir kitų įtakingų politikoje asmenų pa­
reiškimus įvairiais užsienio politikos, krašto gynybos ir 
finansų klausimais. Iš tos medžiagos, kurios atitinka­
mas dalis peržiūrėjo ir papildė trijų departamentų — 
valstybės, krašto gynybos ir iždo — atstovai, susidarė 
daugiau kaip 100 peši, knyga. Ji dabar yra ant prezidento 
Kennedy stalo.

Šito kolektyvio veikalo tikslas yra duoti preziden­
tui išsamų vaizdą problemų, liečiančių krašto saugumą 
viduje ir iš oro, kad jisai, bet kokiam klausimui iškilus, 
galėtų greitai susiorientuoti ir padaryti reikiamą spren­
dimą.

Prof. Rostow padarė problemų analizą, nesiūlyda­
mas iš savo pusės jokio naujo “plano”.

“Rostowo planą” sufabrikavo tie, kurie nori diskre­
dituoti visuomenės akyse demokratų administraciją, tu­
rėdami galvoje ateinančio rudens kongreso rinkimus.

Iki lapkričio mėnesio tokios ir panašios demagogi­
jos bus pilna spaudoje ir radijo pranešimuose. Reikia 
žiūrėti į tai kritiškai ir nesijaudinti dėl gandų, neparem­
tų tikrais faktais.

Apžvalga
SOCIALIO KREDITO 

SĄLYGOS
Kanados rinkimuose laimė­

jo 30 vietų federaliniame par­
lamente Social Credit partija, 
kuri iki šiol neturėjo nė vieno 
atstovo, nors ji valdo dvi pro­
vincijas, British Columbia ir 
Alberta. Daugiausia mandatų 
ji gavo Quebec provincijoje, 
būtent, 26.

Premjeras John Diefenba- 
ker, kurio progresyvi konser­
vatorių partija peleko 86 ats­
tovų ir pravedė tik 118, kai ab­
soliučiai daugumai parlamente 
reikia bent 133, yra priverstas 
ieškoti talkininkų, kad jo vy­
riausybė galėtų atsilaikyti. Ar­
timiausia jam partija yra So­
cialinio^ Kredito partija, ir Die- 
fenbakęrįs atskrido į Ottawa 
(fęderąlinę sostinę) su jos va­
dais tartis. /

Bet konservatorių kabinetas 
•jau gavo kai kurias sąlygas iš 
Britų Kolumbijos premjero W. 
A. C. Bennett’o, kuris yra stam­
bus Socialinio ' Kredito parti­
jos šulas.

Jo partija, sako jisai, turės 
reformuoti finansinę krašto po­
litiką, kad pvz. Kanados Ban­
kas tarnautų ne vien federa- 
linei valdžiai, .bet ir provin­
cijoms, kad būtų sumažintos 
palūkanos už paskolas iki2%, 
ir t. t.

Bennett buvo vienintelis žy­

mus Kanados politikas, kuris 
kritikavo Diefenbakerio vy­
riausybę dėl prekybos su Kuba 
ir Kinija.

Jisai stoja už laisvesnę pre­
kybą su Jungtinėmis Valstybė­
mis ir už susitarimą, su Wa- 
shingtonu dėl tvenkinių ir 
elektros jėgainių statymo Co­
lumbia upėje.

žodžiu, neatrodo, kad So­
cialinio Kredito partija būtų 
tokia atžagąreiyiška, kaip apie 
ją rašė Amerikos laikraščiai. 
Daugiausia šalininkų ji turi 
tarp ūkininkų ir smulkiųjų 
verslininkų.

Alvudas Naujienų 
piknike

Sekmadienį, birželio 24 die­
ną, Bučo Sode Alvudo peda­
gogai žais, pasakas seks ir mo­
kys piknikan atvežtus vaikus. 
Lietuviškoms pamokoms ir 
žaidimams vadovaus mokyto­
ja Anelė Kirvaitytė, o jai tal­
kininkaus mokytojos Magdale­
na šulaitienė, J. Milavickienė 
ir Anastazija Atšalinienė.

Be to, Marijai Bosienei pri­
žiūrint, vaikučiai bus skaniai 
pavaišinti sveikais vaisiais. 
Piknikan vykstantieji tėvai 
kviečiami atsivežti savo vaiku­
čius, kad jie galėtų pąbend- 

.rauti su kitais savo amžiaus 
liętuviukais.

Sekmadienį, birželio 24 dieną “Naujieną" Piknike Dr. P. Grigaitis kalbės 
apie dabartines nuotaikas Washingtone. Praeitą savaitę vyriausias “Nau­
jieną" redaktorius buvo Washingtone ir turėjo progos išsikalbėti su atsa- 
komingais vyriausybės pareigūnais. Piknikan atvykusieji turės progos 

pasiklausyti Dr. Grigaičio kalbos.

I. GUTAUSKASSOCIALIZMAS VIENAME KRAŠTE
Paskutiniuoju metu Chruš­

čiovo keistas elgesys namie ir 
užsienyje (daugeliui Vakarų 
stebėtojų leido padaryti išva­
dą, kad jo priežastis — sovie­
tinės valstybės būgštavimas dėl 
netikrumo ir nesutarimo kraš­
to viduje, sovietiniame bloke ir 
užsienio politikoje.

Mėginant analizuoti susida­
riusią dabar Sovietų Sąjungo­
je padėtį, gal teisingiau būtų 
nenagrinėti dabartinės sovie­
tinės politikos vingių, bet at­
kreipti dėmesį į pakitimus, 
įvykusius per ilgą sovietų vy­
riausybes egzistavimo laiką.

Tada — gal būt — sovietų 
vadovybės veiksmai atrodys 
apgalvoti ir reikalingi tolimes­
nei programai vykdyti. Tada 
ir Chruščiovo elgesį galima 
būtų laikyti sovietiniame blo­
ke įvykusių pakitimų išdava. 
Bęt kartu reikia atkreipti dė­
mesį į tris pagrindinius daly­
kus.

Pirma — Sovietų Sąjungos 
tikslai ir uždaviniai 1961 me­
lais iš pagrindų skyrėsi nuo 
jos tikslų ir uždavinių praei­
tyje.

Antra — tarnavimas išimti­
nai Sovietų Sąjungos intere­
sams negali būti tarptautinio 
komunizmo laikomas aukš­
čiausiąja dorybe, nes Sovietų 
Sąjunga nėra vienintelis pa­
saulyje komunistinis kraštas.

Trečia — Chruščiovas su­
pranta įvykusių pakitimų 
reikšmę ir stengiasi apsiprasti 
su nauja Sovietų Sąjungos 
role.

Norint suprasti šių pakitimų 
reikšmę, reikia prisiminti, kad
Stalino teorija apie “socializ­
mo įvykdymą viename krašte” 
kadaise buvo pastačiusi Sovie­
tų Sąjungą į visai išimtiną vie­
nintelės pasaulinio komuniz­
mo tvirtovės padėtį. 

Sovietų Sąjungos, pagrindi- munizmo doktrina.

nės komunizmo bazės būsimai 
pergalei visame pasaulyje, sta­
tyba, gynyba ir apsauga anks­
čiau buvo svarbiausioji kiek­
vieno komunisto pareiga kiek­
viename krašte. Stalinas laikė 
Europos ir Azijos komunistus 
natūraliais Sovietų Sąjungos 
palydovais. Ir senas šūkis — 
socializmas viename, krašte — 
visiškai pateisino šitokią pa­
žiūrą į užsienio komunistus.

Bet po Antrojo Pasaulinio 
Karo iškilo naujų “socialisti­
nių kraštų,” iš jų žymiausieji 
— Kinija ir Jugoslavija.

Tarnavimas Sovietų Sąjun­
gos, vienintelė :s pasaulinio ko­
munizmo tvirtovės, tautiniams 
interesams pasibaigė. Naujoje 
išsivystymo stadijoje Sovietų 
Sąjunga virto tik vienu — nors 
ir pačiu stipriausiu — nariu 
iš keleto socialistinių valstybių, 
valstybių.

Dėl komunistinio bloko išsi­
plėtimo Sovietų Sąjunga nete­
ko savo išskirtinės pozicijos. .

Kadaise Stalino visiškas ne­
susigaudymas aplinkybėse įs­
tūmė jį į nemažus sunkumus 
ir net į santykių netraukimą su 
vienu iš tariamųjų satelitų — 
su Jugoslavija. Jei ir dabar 
tęsis trumparegė Stalino po­
litika Kinijos atžvilgiu, tai ji 
gali visą komunistinę stovyk­
lą įstumti į katastrofą.

Atrodo, kad Chruščiovas bus 
saupratęs sovietinio bloko vi­
duje vykstančių pakitimų es­
mę. Jis bus supratęs, kad So­
vietų Sąjungai teks palaipsniui 
apsiprasti su faktu, kad ap­
link Maskvą, buvusį pasauli­
nio komunizmo Centrą, ku­
riasi nauji centrai, galį ati­
trūkti, išcentrinės jėgos veikia­
mi.

Chruščiovas žino iš patyri­
mų su Rytų Europos kraštais, 
kiek juos vilioja tautinio ko-

intere- 
“socia- 

turi 
sto-

i Jis žino taip pat, kad sovie­
tinė doktrina “socializmas vie­
name krašte,” statanti Sovietų 
Sąjungą į išimtinai patogių 
padėtį, komunistinei Kinijai 
nepriimtina. Visa tai perdaug 
pavojinga. Tuo būdu lieka tik 
viena išeitis: Sovietų Sąjungos 
interesus pajungti visos ko­
munistinės stovyklos 
resams. Tad sovietinis
lizinas viename krašte” 
virsti” socializmu vienoje 
vykioje.”

Kurį laiką Chruščiovas dai 
! stengsis išlaikyti vadovaujan­
čią Sovietų Sąjungos padėtį 
komunistiniame pasaulyje. Bei 
ateityje Sovietų Sąjungai, tui 
būt, teks sumokėti visą kainą 
už praėjusį viešpatavimą, nes 
stovyklos interesai visada bus 
svarbesni už tautinius Sovietų 
Sąjungos interesus.

Marquette Parko
Naujienų didžiulis garsus 

piknikas įvyksta Bučo sode 
— ten, kur visada — š. m. bir­
želio 24 d. Tad visi ruoškimės 
vykti į šią nepaprastą geguži­
nę, kur bus daug įvairenybių, 
puiki programa, šokiai, dai­
nos, muzika. Teko girdėti, kad 
daug Marquette Parko gyven­
tojų pasiryžę vykti į mėgiamo­
jo dienraščio gegužinę.

♦

Marquette Parko Namų Sa­
vininkų Organizacijos pirmi­
ninkas atidarė susirinkimą. 
Buvo perskaitytas paskutinio 
susirinkimo protokolas ir pri­
imtas vienbalsiai. Į organizaci­
ją įstojo !2 nauji nariai. Buvo 
gauti du laiškai. Vienas iŠ Lie­
tuvių Paviliono rengėjų — 
jiems buvo nusiųsta $10 auka. 
Į susirinkimą buvo atsilankęs 
advokatas Stasiukaitis ir pa­
aiškino daug dalykų. Po to bu­
vo svarstomi artėjančio Mar­
quette Parko Namų Savininkų 
Organizacijos pikniko reikalai. 
Piknikas įvyks Onos Bruzgu- 
lienės sode š. m. liepos .8 d. 
Buvo išrinkta komisija ir pas­
kirti darbininkai. Namų sa­
vininkai prašomi gausiai atsi­
lankyti į pikniką, kur galės 
smagiai prąleisti laiką ir pa­
sivaišinti skaniais užkandžiais.

Sekantis susirinkimas įvyks 
liepos 20 d. 7:30 vai. vak. toje 
pačioje salėje.

O tuo tarpu iki pasimątymo 
Naujienų piknike!

Marcelė Tiškevičienė, 
korespondentė

“NAUJIENAS” SKAITO VlSį 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI 
PROFESIONALAI IR BIZNIE 
R1AI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­

RIAUSIUS RAŠTUS.

Šiaurė ŠaukiaATOSTOGOS KANADOJE
23.

Tie garsai nebuvo gera žadan­
tys. Jo bebriškas nujautimas nedavė ra­
mybės. Ir neduos, kol tik jis tuos garsus 
girdės.

Kas rudenį, nuo to laiko, kai, tėvui 
mirus, šie namai paliko jo nuosavybė, jis 
jų sienas purvu naujai per.tįpkąvo. Tjik šį 
rudenį jis nieko nedarė. Vanduo beskalau­
damas išplovė iš sienoS pernykščių metų 
purvo tip.ką, tad dabar kiekvieną syki, kai 
tik ežere didesnis vėjas, bangos' ątrįbųįjųo- 
ja į pačią jo užlają, ir atsimušdamas į na­
mo sienas, burbuliuko  ja, plekši' išplautose 
sienų duobėse ir šniokščia besikošdamos 
per apnuogintas šąkų ir paguliu sąnašas.

Bet vąkąrųi ąrtėjąųt, vęjas rimo ir ban­
gos liovėsi skąįąvusįos. Krykįei aptilus ir 
bangom aprimus, bebras galėjo dabar ir to­
limesnių, kjtokesnįų garsų pasiklausyti. O 
tą tai jis yisada r ūpestingai (dąrė, prieš iš­
eidamas iš namų ir į juos grįžęs, jo namo 
gaubto stogo pačiame čiukure buvo ątyira 
škylė, kad ir kryžkreižėmis pagalių laz­
domis išrazgyta, bet purvu nęužtipkupta, 
ir pro ją įeidavo vidun šviesus oras iš 
lauko, o iš vidaus laukan išeidavo iškvė­
puotas ir kitaip sugadintas oras. Be to per 
tą skylę iš lauko ateidąvo geri ir negeri 

garsai; tokie, kurie oran šaukė ir tokie, 
kurie pasisaugoti skatino.

Nųęįątinis pastovus ir ausims gerai 
įprastas vandens murmėjimas ėjo nuo py­
limo pusės. Plylimas, kaip ir namas, buvo 
paMętytas iš suraizgytų sumazgytų medžių 
iaZjdų pagalių ir kuolelių. Pylimas., iš geht- 
kartės į gęu.tkartę pataisomas ir sutvirti­
namas, laikė tvirtai ir vųnpųo per jį ne- 
sįlįejo nei suųkėsi. Visu pylimo viršum 
žolė augo ir gėlės žydėjo. Švelnus teliūška­
vimas tyliame ore ir tikras bangų šniokš­
timas audros metu buvo tiek gerai pažys­
tami garsai, jog bebrui ųžtęko lik grstielti, 
ir jis žinojo, kad su pylimu viskas tvarkoje.

Pylimą, kaip jau minėta, pastatė bebro 
seneliai skersai mažo upelio, įtekančio į 
didesnį, kurs nebetoli įsiliejo į ežero vingį. 
Pylimu ati tvenktoje į įlankoje pasidarė ne­
gilus ęžerėlis-neęžerėlis, žodžiu pasidarė 
hębeišdžiūnanti giloka bala, kurioje po me­
tų kitų apsigyveno ne tik viena kita beįrų 
Šeima, bęt. ir įvairiausių kitokių prie van­
dens mėgstančių gyventi gyventojų. Pro 
ųaipų ventiliacijos kaminą bebro jautri 
ausis galė.dąvo girdėti ir atskirti visokiau­
sius Balsus, nuo įpykusio elnio mauro j o- 
mo iki pęlė.dos suokimo ir pelytės cypte- 
rėjimo.

Ir ,dabar bebrui jauko garsiu besjklau- 
sąųt, staiga kai pliumpterš, lyg kas didelį 
akmenį būtųį užlają metęs. Bebras ir tą 

garsą puikiai pažįsta. Tai vanagas žuvėgau- 
da nužiūrėjęs žuvį nėrė į vandenį. Smūgis 
į vandenį buvo toks stiprus, kad ir bebro 
priemenėje vanduo susiubavo. Čia reikia 
paaiškinti, kaip yra statomi bebrų namai. 
Jų durys nėra, kaip žmonių namų durys. 
Čia jos į vidų veda iš apačios, po vande­
niu, ilgoku tuneliu, ir kambario viduje 
prie tunelio ąngos yra didoka vandens pil­
na duobė, ir reikia kiekvieną kartą 
panerti, norint tuneliu išeiti laukan.

Dienos metu kambarin šviesa įeina ne 
tik pro ventiliacijos kaminą, bet ir per 
vendenį, pro tunelio angą, o vakare ir iki 
vėlybo laiko daugiau ar mažiau šviesos 
ateina iš lauko tik per tą kaminėlį stogo 
čiukure.

Nuo ankstybo pavasario bebras visame 
name begyvena vienui vienas. Dar kovo 
mėsesį čia tebegyveno visa šeima: žmona, 
trys mituliai ir du dveigiai vaikai. Visus 
traperiai išgaudė spąstais. Dabar prieš po­
rą savaičių į bebro našlaujančius namus 
neprašoma atsikėlė vandeninė žiurkė ir 
užėmė iš šakų, vapnos ir vėl šakų keršai 
namo kambarį pastatyto miegamojo guo­
lio nenaudojamąjį galą. Žiurkė buvo iik- 
ra sloga, bet bebras apsikentė ir neišvarė. 
Juo labiau, kad nieko netrukusi ji atvedė 
bene septynis žiurkiukus. Dabar visas at­
liekamasis guolis buvo užimtas svetimos 
šeimos.

Be miegamojo pakopos, namas, kurs 
buvo iš vieno kambario, turėjo dviejų aukš­
tų grindis. Būtent apačioje, žemiau prie 
pat vandens baseino buvo platforma, kur 
savininkas nulipdavo valgyti ir kur apsi- 
džiovindavo per tunelį įplaukęs vidun. 
Apskrita pasieniais pakopa lovoms pasi­
kloti ir buvo tas vadinamasis antrasis aukš­
tas. Čia, reikalui esanti, galėjo ir daugiau 
lovų įrengti. Visos jos paklotos dantimis 
sukaištos medienos ir smulkių, minkštų 
šakučių, sluoksniu. Drėgna, bet gerai iš­
plauta ir švaru. Tiesa, per visą vasarą 
bebras neturėjo progos šeimos ilgėsis, nes 
nors žmonos ir vaikų nebebuvo, bet jų 
kvapas pasiliko iki paskiausių laikų, o kai 
kvapas jautėsi, tai gavosi iliuzija, jog vis 
tebėra sveiki gyvi ir namie. Palengva iš­
garavo, o su juo išgaravo ir atsiminimas, 
kad tokių kada nors būta... žiurkei parė­
jus, jos svetimas, gana nemalonus, kva­
pas užmušė ir paskutinius šeimos kvapų 
likučius.

Žiurkė, pamaitinusi vaikus, pati jautėsi 
ląbai alkana ir nekantriai laukė, kol la­
biau patamsės nąktis, kuri šiaurės platu­
mose nepaprastai lėtai tetemsta. Pagaliau 
pro ventiliacijos skylę jau jokia šviesa ne­
beparėjo ir žiuke, atsiplėšusi nuo savo sep­
tinių įpėdinių, nėrė į baseiną ir dingo tu­
nelyje.

Bebras pasiliko savo guolyje ir nela­

bai patenkintai klausėsi, kaip žiurkiukai 
pypsėjo, nosytėmis kits kitą baksėdami, 
motinos papilvės neberasdami. Maža to­
kių gyvulių rastum, kurie patikėtų savo 
vaikus visai svetiniam ir dar ne savo rasės. 
Bet bebras nieko neskriaudė, nors, tiesa pa­
sakius, šių aštriai kvepiančių padarų la­
bai nemėgo.

Neslėpdamas nepasitenkinimo ir piktai 
nusičiaudėjęs jis nėrė į baseiną ir rankas šo­
nais priglaudęs plokščią uodegą diagonališ- 
kai kraipydamas šmurksterėjo pro tunelį

Namas apačioje, užlajos dugne, buvo žy­
miai platesnis, ir tunelis, vandens apačia 
vedė dar toliau nuo namo. Bet ir to nega­
na : ir tunelį baigęs bebras dar geroką galą 
nėrė dugnu ir išnėrė paviršium tik visai 
kitame užlajos gale. Joks priešas negalėtu 
atspėti, iš kur jis atplaukė. Pakilęs van­
dens paviršiun prie pat vandeningosios pie­
vos, jis pirma atsargiai oran iškišo tik akis, 
nosies galiuką, pagaliau ausis, kurios tie­
sa sakant buvo toje pačioje linijoje, tad ne­
buvo reikalo iš karto pavojun visą galvą 
išstatyti. Tik vieniša antis perskrido pei 
viršų ir nusileido į liūną kitapus pątvirdytc 
upelio.

(Bus daugiau)Skaitykite ir platinkite Dienrašti “Naujienas*
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef. WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HĖmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

“Naujienų” Pikniko 
darbininkai

Sekmadienį, birželio 24 die­
ną, Pavasariniame “Naujienų” 
Piknike dirbs šie darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičienė,
3. Al Dargužis,
4. Sofija Sadauskienė,
5. Juozas Baličas,
6. Josephine Mileriūtė,
7. Emma Petraitienė,
8. Antanas Petraitis,
9. Al Mickevičius,

10. K. Toliūnas,
11. Anthony Kunevich,
12. Stepas Paulauskas ir
13. Al Rudinskas.
Visus pikniko darbininkus 

prašome laiku atvykti j darbo 
vietas.

Komisija Piknikui Rengti

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71st STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro.

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Terčiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

ATOSTOGOSE
IKI BIRŽELIO 24 DIENOS

Dr. A. Maciūno partneris
DR. E. HOERSTER

CHIRURGAS
2858 WEST 63rd ST.

Tel.: PR 8-7773
Vai.: Pirmad. ir ketvirtad. 5-8 v. v. 

Antrad. ir penktad. 1-4 p. p.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštdaienį.

Tel. ofiso: VI 2-1581: rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių?
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

. _ P. ŠILEIKIS, O. P.
MTjį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-13Š1 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­
tadienį tik 10—12.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius,t 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. VL. KAUPAS
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučių ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas 35th ir Halsted) 

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
treč. susitarus.

Ofiso tel. Bl 7-0400 
Dieną skambinti C A 5-5010.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2r4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. popiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

TIK $14.95
RCA 6 trans, radijas — 
puiki dovana mokyklą 

baigiančiam.
J. G. Television Co., 2512 W 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam ir taisom

Atdara kasdien be sekmad.
Įį» „■»■■■ .. ......................../

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE T-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

vid'aus ligų spec.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

........ ...... ■—

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
V- — !■! - - >

----------- ---- -------- -----------*--- s

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Skelbkitės “N-nose”

Amerikos daktarų 
draugijos konvencija

Amerikos daktarų draugijos 
111-ta konvencija prasidės šeš­
tadienį McCormick PI. patal­
pose. Manoma, kad dalyvaus 
apie 15,000 daktarų iš visos 
Amerikos ir užsienio. Be įvai­
rių pranešimų iš medicinos sri­
ties, bus aptariamas ir socia­
linės medicinos klausimas, ku­
ris darosi vis labiau ir labiau 
opus.

Amerikos daktarų draugija 
(tiksliau sakant, jos vadovybė) 
yra griežtai nusistačiusi prieš 
siūlomą King-Andersono bilių, 
pagal kurį turėtų būti valdžios 
aprūpintas senesnio amžiaus 
žmonių gydymas. Tas bilius 
siūlo senesnio amžiaus žmonių 
gydymą prijungti prie sociali­
nės apdraudos.

Draugija remia Kerr-Mills 
Įstatymą, pagal kurį kiekviena 
valstija tvarko senesnio am­
žiaus žmonių gydymą. Valsti­
joms paliekamos laisvos ran­
kos: priimti Kerr-Mills Įstaty­
mo teikiamą federalinės vald­
žios paramą, arba ją atmesti. 
Tačiau praktika parodė, jog 
Kerr-Mills Įstatymas visai ne­
aprūpina tų senesnio amžiaus 
žmonių, kuriems nemokamas 
gydymas yra labiausiai reika­
lingas.

Byšium su dr-jos suvažiavi­
mu iškeliamas labai įdomus 
faktas, būtent, kad tos draugi­
jos vadovybė Trumano prezi­
dentavimo laikais išleido $4,- 
000,000 propagandai, kad ne­
būtų priimtas bilius, teikiąs se­
nesnio amžiaus sveikatos ap­
rūpinimą.

Draugija turi ir kitų bėdų. 
Didelis skaičius daktarų nepri­
taria jos vadovybės politikai. 
Kai kilo sumanymas Įtraukti 
daktarus į socialinę apdraudą, 
tai sąjungos nariams buvo pa­
siūlyta tuo klausimu pasisaky­
ti. Atsakė 51 nuošimtis visų na­
rių, ir didelė dauguma pasisa­
kė už socialinę apdraudą. Ta­
čiau vadovybė su tuo visiškai 
nesiskaitė ir pasisakė prieš so­
cialinę apdraudą.

Kadangi tas atsiklausimas 
vadovybei buvo nepalankus, 
tai nuo to laiko vadovybė vi­
sai nebando patirti, ką nariai 
mano vienu ar kitu klaūsimu.

Toks savivaliavimas kelia 
maištą. Nemažas skaičius la­
bai žymių daktarų jau pasisakė 
už organizavimą kitos daktarų 
draugijos.

Labai galima, kad suvažia­
vime bus iškeltas ir maištau­
jančių daktarų klausimas.

CICERO
Paliko gražų prisiminimą
Juozas ir Jieva černevičiai 

atsikėlė Į Cicero iš anglių ka­
syklų srities. -Įsigijo namą 
(1440 S. 50-th Ct.) ir per kelis 
metus ten gyveno. Po kurio 
laiko abu mirė. Jų sūnūs pa­
siliko tuose namuose gyventi. 
Tačiau po kurio laiko jaunes­
nis brolis Antanas Įsigijo sa­
vo namą ir nusisprendė sava­
rankiškai verstis, įeidamas Į 
biznį. Jis yra Special Delivery 
Pick-up-Hauling įstaigos savi­
ninkas. Jo biznio vieta yra 
1226 S. 50-th Ct. Pats jis yra 
žinomas kaipo A. C. Chern. 
Turi jis gerą vežimą ir ką pa­
siima padaryti, tai tinkamai 
padaro, žodžiu, labai gerai pa­
tarnauja. Pravartu dar primin­
ti, jog jis su lietuviais bendrau­
ja ir gražiai lietuviškai kalba. 
Geros sėkmės jam.

— Kadaise du broliai Višta- 
kai vertėsi baldų perkrausi­
mo bizniu. Be to, išvažinėjo 
ir ledus. Dabar abu jau iš to 
biznio pasitraukė ir šiaip sau 
gyvena. Gerai, kai po ilgų me­
tų darbo galima pailsėti. — 

Cicero D.
MADAM BROOKS 
Žynė ir patarėja 

Kiekvienam asmeniškai.
Atdara kasdien 8:00 r. — 8:00 vak.

3458 W. Irving Park Rd., 
Tel. 478-1512.

Antras aukštas, butas 1. 
s------------------- -------------~---------

Lietuvių teisininkų 
susirinkimas

Lietuvių Teisininkų Draugi­
jos Čikagos Skyriaus Valdyba 
šaukia narių susirinkimą 1962 
m. birželio 30 dieną 4 vai. 30 
min. po piet Chicago Savings 
and Loan Association patalpo­
se (6245 So Western Ave). Yra 
išsiuntinėti pakvietimai visiem 
kolegom. Pakvietimuose nusa­
kyta nepilna dienotvarkė. Be 
pakvietimuose nurodytos die­
notvarkės, Skyriaus Valdybos 
yra numatyta eilė kitų svarsty­
tinų klausimų, būtent:

1. Teisininkų Žinių leidimo ir 
tam reikalui lėšų sukėlimo 
klausimas;

2. Varge esančių kolegų šal­
pos reikalai;

3. Nepriklausomos Lietuvos 
pirmojo teisės ir teisingumo 
statytojo advokato ir prof. Pet­
ro Leono ir pirmojo Amerikos 
lietuvio advokato ir Neprikl. 
Lietuvos teisėjo Prano Bračiu- 
lio paminėjimas;

4. Petro Leono autobiografi­
jos parašymo ir išleidimo klau­
simas ir, kaip pakvietimuose 
suminėta:

5. Kolegos R. Skipičio pas­
kaita, tema: Nepriklausumos 
Lietuvos teisininkai ir jų tra­
dicijos ir

6. Lietuvos Laisvės Komite­
to Pirmininko, Liet. Teis. D- 
jos Centro Valdybos Vicepir­
mininko ir P. J. T. Tarybos 
Pirmininko Vaclovo Sidzikaus­
ko pranešimas politiniais klau­
simais.

Po to susipažinimo kavutė 
su lietuviais amerikiečiais tei­
sininkais.

Dėl neturėjimo tikslių adre- 
sų kai kurie kolegos pakvieti­
mo gali negauti. Skyriaus Val­
dyba maloniai kviečia visus 
kolegas, gavusius ir negavusius 
asmeniško pakvietimo, atvykti 
i susirinkimą su savo drau­
gais ir pažįstamais.

Skyriaus Valdyba

Pikniko įvairenybės
ŠĮ sekmadienį Bučio Sode 

vykstančiame Naujienų pikni­
ke bus daug Įvairenybių. Par- 
tyrusios lietuvės šeimininkės 
iškeps skanaus kugelio, išvirs 
lietuviško dešrų, ištušins ko­
pūstų, pakeps įpyragaičių ir 
turės Įvairiausių sendvičių.

Prie baro bus šalto ir šilto 
alaus, Įvairios degtinės ir ne­
alkoholinių gėrimų.

Salėje bus moderni muzika 
šokiams. Atvykusieji galės pa­
šokti senovėje šoktus ir šian­
dien šokamus šokius. Visiems 
bus ice creamo.

Piknike blitzą los būrys iš­
simiklinusių šachmatininkų. 
Vieni galės pasimokyti, kaip 
priešą prie lentos kirsti, o drą­
sesnieji galės ir savo jėgas iš­
bandyti.

Piknike bus galima gauti 
naujai išleistų knygų.

Bus nepaprastai Įdomi dai­
nos ir muzikos programa.

Visi kviečiami sekmadienį 
atvykti Į Bučio Sodą, dalyvauti 
Naujienų piknike, susitikti su 
senais savo pažįstamais ir gra­
žiai praleisti dieną.

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Liet. Žagarės Klubo pusmetinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, bir­
želio 24 d., 1 valandą popiet Venge- 
liausko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Malonėkite visi nariai-ės laiku 
atvykti, nes užbaigę klubo reikalus, 
daug kas norėsime laiku nuvykti į 
Naujienų gegužinę.

J. Keturakis, rašt.

— Žemaičiu Kultūros Klubas ren­
gia pikniką sekamdienį, birželio 24 d., 
Juozo Leppos sode, prie 82-ros ir 
Kean Avė., priešais Lietuvių Tauti­
nes kapines, Willow Springs, III. Šo­
kiams gros Hank’s orkestras. Bus 
geri gėrimai ir skanūs valgiai, šir­
dingai prašome visus klubo narius- 
nares ir plačiąją visuomenę atsilan­
kyti.

Komisija ir Valdyba

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

A t A
FRANK YURKUS

Gyv. 4532 S. Honore St.
Mirė 1962 m. birželio 19 d., 

3:35 vai. po pietų, sulaukęs 
senatvės. Gimęs Lietuvoje, 
Kretingos apskrityje.

Amerikoj išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Stan­

ley, duktė Stella Vaicik, žentas 
John, trys anūkai, brolis John 
su šeima, marti Eleanor Yur- 
kus ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu­
deikio koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

šeštadienį, birželio 23 die­
ną 8:30 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į Sv. Kryžiaus para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Yurkus gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tinį patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, duktė ir kiti 

giminės.
Laidotuvių Direktorius J. F. 

Eudeikis. Tel. YA 7-1741.

JOHN C. JACOBS 
(JOKUBAUSKAS)

Gyv. 837 West 34th Place. VI 7-8704
Žuvo nelaimėje 1962 m. birželio 20 d., 2:00 vai. po pietų, sulau­

kęs 61 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 59 metus. „ . . ...
Paliko nuliūdę: žmona Marcella, pagal tėvus Jakštaitė, augintinis 

sūnūs Raymond Yurgilas, marti Stella, augintinė duktė Julia Whipple, 
žentas Howard, 5 anūkai, teta Konstancija Šurkus su šeima, kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 South Li­
tuanica Avenue.

Pirmadienį, birželio 25 dieną 8:30 vai. rytą bus lydimas iš ko­
plyčios į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John C. Jacobs giminės, draugai.h pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, duktė, anūkai, teta ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

URSULA LAZAUSKAS
Pagal pirmą vyrą Paukštis

Pagal tėvus Urbonaitė
Gyv. 5659 So. Nordica Avė.

Mirė 1962 m. birželio 21 d., 7:15 vai. ryto, sulaukusi 69 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Vainuto parap.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: duktė Bernice Remkus, žentas Charles, 2 anū­

kai, Geraldine Moody, jos vyras Donald ir šeima, Charles Remkus Jr., 
jo žmona Gail, brolis William Urbon, jo žmona Anna ir šeima, sesers 
vaikai Charles Genis, jo žmona Marie su šeima, Bernice Stegeell, jos 
vyras Stanley ir šeima, Charles Urbon, jo žmona Martha ir šeima ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas penktadienį 6 vai. vak. J. F. Eudeikio ko­
plyčioje, 4330 So. California Avenue.

Pirmadienį, birželio 25 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš ko­
plyčios į Šv. Juozapo, 5614 So. 72nd Ct., Summit, Ill., parapijos baž­
nyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Ursulos Lazauskas giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka: Duktė, anūkai, brolis.
Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
__________________ ■ /

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 536-1220

LOVEIKIS vM.
K VIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street 

į M i Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave.r Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai

ZTMVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2?28

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-10C3

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
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Bandė atkasti vogtas 
brangenybes

Pr’eš kelias dienas buvo nu­
žudyta:; Herbert Kwate. Spė­
jama, kad ji nužudė gengste- 
r.*ci, su .kariai:; jis buvo susidė­
jus. Atrodo, kad Kwate buvo 
i usitaręs pasiduoti policijai ir 
i duoti kitus gengsterius. Pas- 
1 irieji, matyti, patyrė apie tai 
ir likvidavo Kwate.

Kiek žinoma, Kwate buvo 
s įsidėjęs su Frank Yonder 
(2942 W. Altgeldj ir Nick Gui­
do, kurie siautė Chicagos prie­
miesčiuose, kur gyvena turtin­
ti žmonės. Jie Įsigaudavo Į na­
mus ir kankinimais priversda­
vo jų savininkus atiduoti pini­
gus ir brangenybes.

Įtardama Nick Guido plėši­
kavimu, polic'ja ėmė sekti jo 
namus Joliet mieste. Kieme pa­
sirodė jo žmona Patricia. Ji su 
kastuvu pradėjo kasti žemę. 
Tuoj prisistatė policija, kuri 
kasamoje vietoje surado skar­
dinę su antkakliais, žiedais ir 
kitomis brangenybės, kurių 
vertė siekia apie $700. Nariuose 
padarius kratą, surasta visas 
arsenalas ginklų.

Policija areštavo Patricia 
Guido ir ieško jos vyro Niek, 
kurio namie nebuvo. Taip pat 
yra ieškomas Yonder. Jie yra 
Įtariami ne tik plėšikavimu ir 
apiplėšiamų aukų kankinimu, 
bet ir žmogžudyste.

Kai dėl surastų brangeny­
bių, tai jau Joan Bothof, gyve­
nanti 80 Locust, Winnetka, 
atpažino savo brangų antkakli, 
kuris buvo atimtas iš jos.

H A L S T E D CLEANERS 
3109 So. Halsted Street

Siuvam, taisom ir vatom moteriš­
kus ir vyriškus drabužius. Dar­
bas garantuotas ir pavyzdingai 

atliekamas.
Antanas Leimonas

ILEKKESEEOlIllllHIII

dėmesio
BRIDGEPORTE 

parduodama maisto ir 
delikatesų

KRAUTUVĖ, 
puikiai einantis biznis, didelė 
apyvarta. Savininkas aplinky­

bių verčiamas parduoda.
Susitarimui skambinti darbo 
dienomis nuo 7 vai. ryto iki 

6 vai. vak., 
vakarais ir šventadieniais

TR 9-5597
■ ■■■■■■■■■■■■■■■■■■S)

PRAŠOME 
NEPAMIRŠTI!

Prieš sudarydami - supirkdami 
daiktus — medžiagas siuntimui 

į Lietuvą, pasitarkite su

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL 
3320 S. HALSTED STREET 

Chicago 8, Illinois 
Tel. YArds 7-6077, 

nes žmonės dažnai siunčia ne 
tai, kas reikalinga; be to yra 
naujų pakeitimu — suteiksime 
visas informacijas nemokamai.

-

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

Darbo, namo, buto reikia — 
viską tik “Naujienos” teikia.

Kristina Austin - Kriščiūnaitė suorganizavo dainininkių grupę, kuri Pavasa­
riniame "Naujienų" Piknike atliks linksmą ir įdomią lietuvišką programą. 
Piknikas birželio 24 dieną įvyks Bučo sode. Visi prašomi tai dienai pasi­

ruošti, atvažiuoti į Bučo sodą ir gražiai praleisti dieną.

Didelis Demokratų 
klubo susirinkimas
Praeitą trečiadienį, birželio 

13 dieną Hollywood svetainė­
je įvyko pusmetinis Lithua­
nian National Democratic Club 
susirinkimas. Vasara, dauge­
lis išvažinėję, bet į susirinki­
mą suėjo daugiau, negu 50 na­
rių. Tai labai gražu ir gerai.

Pirmininkas Simonas Gai­
žiu susirinkimą pradėjo lygiai 
8 val.vakaro. Susirinkiman bu­
vo atvykę visi klubo valdybos 
nariai, išskyrus kasierių Pet­
rą Tenteri, kuris dabartiniu 
metu tebėra Hines ligininėje. 
Pirmininkas Galzin buvo nu­
vykęs Į šią didžiulę karo ve­
teranų ligoninę ir aplankė klu­
bo iždininką. Galzin susirin­
kusiems pranešė, kad Tenteris 
jau žymiai pasitaisė ir netru­
kus rengiasi grįžti namo ir prie 
iždininko darbo.

Šiame susirinkime buvo pri­
imtos dvi naujos narės. Susi­
rinkime jos buvo supažindin­
tos su visais nariais. Kluban 
Įstojo Mrs. P. Preidis, gyv. 
2542 W. 39 PI., ir Mrs. P. Va­
linskas, gyv. 4250 S. Maple­
wood Ave.

Susirinkusieji išklausė val­
dybos raportus. Pirmon eilėn, 
klubo pirmininko ir sudarytų 
komisijų. Taip pat nutarta, kad 
ateinančiais dviem mėnesiais 
— liepos ir rugpiūčio — susi­
rinkimų nešaukti. Pasibaigus 
atostogoms, pirmas susirinki­
mas Įvyks 1962 m. rugsėjo 12 
dieną, Hollywood svetainėje.

Susirinkimui pasibaigus, klu­
bo nariams — tėvams buvo 
suruoštos vaišės. Tai Tėvų Die­
nos šventė — Father’s Day. 
Ruošėjos pagamino gardžių 
užkandžių ir atnešė gėrimo. 
Kai patirta, kad prieš porą 
dienų buvo klubo pirmininko 
Simono Galzino gimtadienis, 
tai visi jam sugiedojo “Happy 
Birthday”.

Linksmas vakaras buvo baig­
tas pirmininko kvietimu nepa­
miršti puošiamo demokratų 
pikniko. Jis patarė visus savo 
draugus atvesti ir susirinkime 
nebuvusiems nariams bei jų 
šeimoms pranešti.

Korep. Anna Badžius

Brighton Parko 
Moterų klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo­
terų klubo eilinis susirinkimas 
įvyko birželio 7 d. Vengeliaus- 
ko salėje. Pirmininkė Adela 
Burba pranešė, kad gegužio 19 
d. mirė klubo narės Salomėjos 
Šidlauskienės vyras Jonas ir pa­
laidotas Šv. Kazimiero kapinė­
se; gegužio 22 d. mirė narė 
Mary Maciukevičienė ir palai­
dota gegužio 24 d. Lietuvių 
Tautinėse kapinėse; gegužio 28 
d. mirė narė Mary Klimas ir 
palaidota birželio 6 d. šv. Ka­
zimiero kapinėse. Birželio 11 
d. klubas mirusiųjų kapus pa­
puošė gėlėmis. Susirinkimas 
velionius pagerbė atsistojimu. 
Velionių šeimoms bei giminėms 
pareikšta gili klubo užuojauta.

Į klubą priimta nauja narė
— Ona Jasackienė.

Rengimų komisija — Anta­
nina Grigonis, Vera Bobbins ir 
Bernice Žemgulis — pranešė, 
kad piknikas, įvykęs gegužio 6 
d. Leppos sode, davė klubui 
gražaus pelno. Komisija nuo­
širdžiai dėkojo pikniko darbi­
ninkėms ir svečiams už atsilan­
kymą ir paramą. Komisija taip 
pat pranešė, kad klubo pikni­
kas įvyks trečiadienį, liepos 4 
d., JAV Nepriklausomybės šven­
tės dieną, Leppos sode, 8236 
Kean Avė. Bus skanių valgių 
ir gėrimų. šokiams gros 
Hank’s orkestras. Visos narės 
ir svečiai kviečiami atsilankyti 
ir linksmai laiką praleisti.

Parengimų komisija — Ade­
la Burba, Estelle McNamee, 
Bernice Žemgulis, Antanina 
Grigonis ir Mary Radzukenas
— pranešė, kad gegužės 19 d. 
įvykęs šokių vakaras pavyko 
gerai ir Šv. Kryžiaus ligoninės 
statybos fondui liko $107,01 
gryno pelno. Iš viso parengi­
mais ligoninės fondui sutelkta 
$1231.29. Trūksta tik 268.71 
iki $1,500.

Komisija dėkoja darbinin­
kėms, dovanų ir maisto aukoto­
joms, svečiams bei visiems už 
vienokią ar kitokią paramą. 
Piknikas, kurio pelnas irgi ski­
riamas ligoninei, įvyks liepos 
22 d. Cheryl Inn darže, 8290 
Kean Ave. Bus skanių valgių, 
gėrimų ir vertingų dovanų, šo­
kiams gros Valiūno orkestras. 
Pradžia 12 vai. dienos. Visus 
kviečiame atsilankyti.

Susirinkime pranešta, kad 
serga klubo narės Mary Urbe- 
lis ir Magdalene Miliūnas. Klu­
bo narės aplankė ligones ir įtei­
kė joms klubo dovaną su linkė­
jimais pasveikti ir sustiprėti.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikintos Vera

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

STICKNEY — savininkas parduoda 
— atidarytas apžiūrėjimui šešt. ir sek­
madienį 1—5 po pietų. 3 mieg., kam­
pinis mūrinis narnas^ 7 sandėliukai, 
moderniška virtuvė, 2 pilnos vonios, 
gazo šild., visame name oro vėsini­
mo Įrengimai, išbaigtas rūsys, atskiri 
šildymo vienetai. Tinka laisvos pro­
fesijos asmeniui ieškančiam ofiso ir 
buto drauge. Daug priedų. ST 8-0752.

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos ribų real estatas)

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga­
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas Įmokėjimas, par­
duos kad ir su nuostoliu. Skambin­
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KOPOSE
3 gražūs moderniški kambariai vasa­
ros atostogoms prie Johnson pakran­

tės. Prieinama kaina.
Dėl informacijų skambinti

RO 4-7582

HELP WANTED — MALE

PUNCH PRESS OPERATORIŲ
Turi kalbėti ii suprasti angliškai. 

Tesikreipia tik patyrusieji. 
Įvairios bendrovės naudos.

HARWOOD MANUFACTURING CO. 
466 West Superior

PAIEŠKOMAS pensininkas turintis 
automobili, gaus kambarį dykai, skam­

binti GL 8-3851.
BENDRAS 

DIRBTUVĖS DARBAS
Reikalingi jauni 18—25 metų vyrai 
bendram dirbtuvės darbui ir medžią-, 

gos patiekimui. Kreiptis i 
HARWOOD MANUFACTURING CO.

466 West Superior
SUSTATYMAS IR' PAKAVIMAS

Turi kalbėti ir suprasti angliškai. 
Geras susisiekimas.

Įvairios bendrovės naudos.
Nuo 18 iki 35 metu. 

HARWOOD MANUFACTURING CO.
466 WEST SUPERIOR

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkiy_______

REIKALINGOS PADAVĖJOS 
Lakeside Villa vasarvietėje, skam­

binti TRiangle 2-4963 (collect) 
Mildažis, Beverly Shores, Ind.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au­
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

PAINTING & TUCKPOINTING 
Dažymas — Užcementavimas

PAINTING &
TUCKPOINTING

Apartamentinių namų bei įmonių 
savininkai, ko jus laukiate, ar jums 
per brangu? Pasiteiraukite pas mane 
apie specialias nuolaidas, norėdami 
pagerinti savo nuosavybės stovį ar 
pakelti jos vertę prieš parduodant, 

kreiptis į
MR. JACQUELIN

Tel. 728-6227
SEWERAGE — DRAINAGE 

Kanalizacija — Drenažas

E & M SEWERAGE
& DRAINAGE

Catch basins cleaned, rodded 
and repaired

Flooded basements prevented. 
Use electric rodder when necessary. 

Tree roots removed.
We dig any time 

any place 
any where

Free estimates 
Work guaranteed 

Licensed and bonded
City - wide 24 hour service 

Phone VI 2-2550

Bobbins, Helen Sirvinskas, Pet­
ronėlė Preidis ir Marcella Ka- 
zukauskienė. Vardadienio pro­
ga Antanina Grigonis, o vedy­
binės sukakties proga buvo pa­
sveikinti Theodore ir Bernice 
Žemgulis. Narės sudainavo Il­
giausių metų, o sukaktuvinin­
kės vaišino nares skaniais gė­
rimais; taipgi narės buvo pa­
vaišintos gardžiais užkandžiais, 
kuriuos parūpino tam vakarui 
Vera Bobbins. Viskas praėjo 
malonioj ir linksmoj nuotaikoj.

Pusmetinis klubo susirinki­
mas įvyks ketvirtadienį, liepos 
5 d. Vengeliausko salėje. Pra­
džia 8:00 vai. vak. Po šio susi­
rinkimo bus pora mėnesių ato­
stogų, tad visos narės maloniai 
kviečiamos atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

Adela Burba

REAL ESTATE" FOR ■ SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

CICERO — PARKHOLME mūrinis 
pajamų namas, 4-2-1, kaina nužemin­
ta dėl ligos, tik $18,500. Tel. 656-2233.

4 ORG. BUTŲ PO 4 KAMB., mūri 
nis, 67th ir Mozart (palikimas).

13 BUTŲ PO 4J/2 KAMB., mūrinis. 
Cicero apyl., met. pajamų $12,480, 
parduodamas už $60,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2105 West 51st St. WA 5-5030

CICERO, 6 kamb. butas savininkui, 
plus $200 pajamų, modernus tuale­
tai, pilnas rūsys su baru ir virtuve, 
arti mokyklos ir susisiekimo, dėl 
apžiūrėjimo skambinti OL 6-2233.

2834 W. MARQUETTE RD.
6 kamb. bungalow su 2 auto gara­
žu, plytelių virtuvė, medžiaginės sie­
nos, “sedar” sandėliukai, gazo šildy­
mas, naujas šaldytuvas, autom, skal­
bimo ir džiovinimo mašinos. Agen­

tai prašau nesikreipti. 
Teirautis po 6 vai. vak.

CICERO, 2-jų butų namas, 5-6 kamb., 
pilnas rūsys, pilna kaina tik $17,200. 

OL 6-2234.

PRIE 65, ARTI PULASKI 
puikus 5 didelių kamb. mūr., viršuj 
galima įrengti 4 kamb., karšto vand. 
gazo šild., dvigubas garažas, savinin­

kas priims rimtą pasiūlymą.
LU 1-0401

BY OWNER
Near 62nd & Massasoit, beautiful 
5 room brick bungalow, 1% tile 
bath, central air cond., finished rec­
reation room & bar in basement. Gas 
forced air heat, lot 30x125, landsca­
ped, 3 large closets, alum. s. & s., 
tile kitchen. Close to schools, 

churches & shopping. Low 20’s.
Call RE 5-0101.

BELLWOOD labai patogu, nebrangus, 
5 kamb. asbesto plytų bungalow ant 
60 pėdų sklypo, pilnas rūsys, gazo 
šild.. beržo medžio spint. ir spalvoti 
įrengimai vonioje ir virtuvėje, alum, 
dvigubi langai ir durys, arti susisie­
kimo, mokyklų, bažnyčios, maži mo­
kesčiai, kaina $13,900. — LI 4-7757.

SAVININKAS PARDUODA
4 didelių kambarių mūrinį, pilnas rū­
sys, alum, dvigubi langai ir tinklai, 
2 auto garažas, daug priedų. Atida­
rytas apžiūrėjimui šeštadienį ir sek­

madieni 1—5. $17,900.
5835 S. MELVINA

TIK $16,500
Į vakarus nuo Western arti 51st. St.,
3 mieg., 8 metu mūrinis, 30 pėdų. 

LU 1-0400.

PARDUODAMAS NAMAS 
Savininkas parduoda North West 
3tbutų mūrinį, 2 auto garažas, autom, 
centr. šildymas, puikiame stovyje, 
didelės pajamos. 2139 N. Keystone.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo­
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas,

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
s'.ardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir ViCTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
(taisau lietaus vandeniui nutekėt. 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
lijamo metalo. Nereikia dažyti. Den 
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius.
* Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios. Įvertinimas veltui 
Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia­
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill 

Tel. VI 7-3447.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, UI. Virginia 7-7747

T ARAI TINKAMAS dideli šeimai 
° kamb. mūr. bungalow Marouette 
nk. šildymas alyva. Antri langai. 
Th'ifmhas garažas. Proga pirkti už 
Si p ooo.

«309 MĖN. PAJAMŲ: 2x4. 3 ir 1 
nrip 79-os ir Cicero, medinis namas. 
Š23,000.

5 METU 4% kamb. mūr. bunga­
low. Gazo šildymas. Apsauga nuo 
notwnio. Daue vertingu priedų. 
2 auto garažas. Tik 2 blokai nuo Mar­
quette Pai'ko. $19,000.

2x5%. NAUJAS MŪR. prie Mar- 
nuette Pk. bažnyčios. Rūsyj galima 
’’’engti dar 2 atskirus kamb. su vo­
niom išnuomavimui. Apžiūrėkite!

PRIE NABISCO 8 metų 4 kamb. 
mūr. bungalow. 1% auto garažas. 
$18.000.

TIK $17.900 už 13 metų 5 kamb. 
mūr. rezidenciją Marouette Pk. Pla­
tus sklypas. Gazo šiluma. 2 auto 
garažas.

4 TR 2 KAMB. Gage Pk. mūr. Aly­
vos šiluma, žemi taksai. $15,500.

MODERNIZUOTAS mūr. 5 kamb. 
bungalow Marouette Pk. Gazo šilu­
ma. Garažas. $16,000.

1 METU MŪR. — 2 butai po 5% 
kamb. (po tris miegamus). Rūsyje 3 
atskiri kamb. išnuomavimui. Oro vė­
sinimas. Visi įrengimai iš geriausios 
medžiagos. 2 šildymo sistemos. Gra­
žiai sutvarkyta aplinka. $48,000.

PRIE 67-os ir Claremont 5% kmb. 
1 metų mūr. bungalow. Aluminijaus 
langai. Metalinė tvora. $19,000.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 BŪTU MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 

arti 61 sf ir Richmond, gazo ir karšto 
vand. šild., garažas, $28,450.

5 KAMB. MŪRINIS, uždaras por- 
čius, šild. alyva, garažas, arti 66th ir 
Washtenaw. $17,900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 5 kamb. 
anačioj, 3 kamb. viršuj, rūsys, gazu 
šild.. arti 64th ir Francisco, $17,500.

5% KAMB., 3 mieg., 2 metų senu­
mo, 60 pėdų sklypas, gazo šildymas, 
arti 72 ir Harlem. Tik $16,500.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SOUTH KEDZIE AVE PRospect 8-2233

SAVAITES GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 1% AUKŠTO — 5 apa- 

čioįe su 2 miegamais ir 3 viršuje — 
atskiras įėjimas, virtuvė ir patogu­
mai, garažas, 30 pėdų lotas, 66 ir 
Mozart. $17,800.

MŪRINIS, 2x6, po 3 miegamus, 
2 šildymai gazu, platus lotas, garažas. 
44 ir Rockwell St., sumažinta sku­
biam pardavimui iki $26,800.

MŪRINIS visiškai naujas, 2 butai 
po 3 mieg., angliškas rūsys, įmontuo­
tos keptuvės ir virimo plytos, 2 gazo

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151

MARQUETTE PARKO CENTRE
KAIP IŠ GRANITO mūro reziden­

cija, 43 pėdų lotas, žavūs 7 kamb., 
dideli mieg., karpetai, “ceramic” vo­
nios, čerpių stogas, dienos kaina.

BIZNIO MŪRAS prieš parką, 2 mo­
dernūs butai, maisto produktų $50,000 
metinė prekyba, garažas. $38,800.

NAUJAS MŪRAS, 2 modernūs bu­
tai po 5 kamb., atskiri šildymai, ob­
jektas arti musu. $39,500.

NAMAS KAIP'PASAKOJ, 6 kamb. 
mūras, apie 40 pėdų lotas, 2% vo­
nios, įrengtas rūsys, virtuvė, karpe- 
tai, garažas, $26,000.

ŠTAI 1J4 AUKŠTO MŪRAS, 6 me­
tų, 2 butai, 5 ir 4 kamb., atskiri ga­
zo šild., alum, langai, garažas, $32,000.

PIGIAU NERASIT, čia pat 4 butų 
mūras, naujas alyvos šild., ir stogas, 
alum, langai, garažas. $43.000.

MŪRINIS 2 butai ir bizniui pa­
talpa, radiat. alyvos šild., 2 auto ga­
ražas, $12,000.

GERA PROGA ir VIETA, didelis 
najamų namas, 2 butai, 7 ir 3 kamb., 
2 kabinetinės virtuvės, naujas alyv. 
šild., apsauga nuo potvynio, alum, 
langai, garažas, $16,700.

DIDELĖ REZIDENCIJA, 9 kamb., 
50 pėdų lotas, moderni virtuvėj ir 
vidus, naujas alyvos šild., garažas.
$24,500.

K. VALDI S REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRINIS, 5 kamb. ir 2 nebaigti 

kamb. pastogėje, poilsio kambarys 
skiepe, 40 pėdų sklypas. 51 St. ir 
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė. 
Daug priedų. Mažas įmokėjimas, 
galima tuojau užimti. Veteranams 
ypatingos lengvatos:

2 PO 4, MEDINIS, skalbykla, žemi 
mokesčiai. Brighton Parke.

MEDINIS, 4 butai, $16,000. Įmokėti 
$2,000, pajamų $200 per mėnesį, pas­
kola iš 4% %.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

7 METU 2 aukštu mūras Marouette 
Pk. Pirmame aukšte krautuvė ir 4 
kamb. hutas, viršuje — 6 kamb. Gra­
žus poilsio kambnrvs rū«?vip. $380 
mėn. paiamu. Kaina $43.000.

5 ir 3 KAMBARIU prie Maria High 
School. Gazo šiluma. Garažas. Tik 
$18.500.

APŽIŪRĖKITE! 2x6. tik blokas 
nuo Marouette Pk lietuvių mokyklos. 
Nauja gazo šildymo sistema. Gara­
žas.

PRIE DIDELIO FABRIKO taverna 
su visais Įrengimais. Gera anvvarta 
darbo dienomis. Namas 2 aukštu mū­
ras. Pirmame — 4 ir 5 kamb. butai, 
antrame — 12 miegamųjų kambarių. 
Su visais baldais. Iš namo $686 mėn. 
pajamų ir savininkui dar 5 kamb. bu­
tas su taverna. $65,000.

BLOKAS nuo Marouette Pk. 5 ir 
3 kmb. mūr. Alyvos šiluma. $19,000.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12.000 gryno pelno į metus. Savi­
ninkas duos paskolą.

12 METŲ 5 kmb. rezidencija Mar­
quette Pk. Gazo šildymas. Ansauga 
nuo potvynio. 2 auto garažas. $20.800.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb. 
mūr bungalow prie Marquette Pk. 
$17,500.

5 KRAUTUVĖS ir 3 butai, mūr 
Marquette Pk. $855 mėn. pajamų 
Kaina tik $59,000.

E A L ESTATE
WAlbrook 5-6015

6 KAMB. OCTAGON, arti 63rd ir 
Pulaski, modernus, 114 vonios, nau­
ja gazo ir karšto vand. šiluma, gara­
žas, $21,500.

4 BUTŲ MŪRINIS, visi po 5 kamb. 
(2 butai turi po 3 mieg.), alyvos ir 
karšto vand. šiluma, mūrinis garažas, 
arti 60th ir Washtenaw, $49,900.

6 BUTU MŪRINIS po 5 kamb.. 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar­
quette Parko apylinkėje. $59,900.

šild. karšto vand. Po 2 pilnas vo­
nias kiekviename bute, atskiri įėji­
mai į kambarius (galimos 4 nuomos) 
“thermopane” stiklai, daug įvairių 
priedų, tik 2 blokai nuo Marquette 
Parko bažnyčios ir mokyklos. Kaina 
prieinama.

MŪRINIS pajamų namas ant dvi­
gubo loto, virš $10,000 Įeigų metams, 
alyvos šildymas, Marquette Parko ra­
jone, kaina sumažinta iki $54,000, 
Įmokėti $10,000. Nedelskite!

ARTI 63rd ir KEDZIE, 6 kamb. 
mūras, gazo šild., karpetai, garažas. 
$17,450.

NAUJAS 5>4 kamb. mūras, alum, 
langai, sausas rūsys, geležinė tvora, 
gražus lotas. $19,800.

PRIEŠ PARKĄ LUXUS įrengtas 
5Į4 kamb., 7 metų mūras, 1V2 vo­
nios, alum, langai, karpetai, garažas, 
$22,200.

NAŠLĖ PARDUODA PIGIAI 114 
aukšto mūrą, garažas, apsauga nuo 
potvynio, 5 ir 3 kamb. butai, $28,400.

GAGE PARKE 3 butų mūras, 6 
kamb. ir 2x3 kamb., prašo $26,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 2 butai, 4 ir 2 
kamb., alyvos šild., Gage Parke. 
$15.900.

MEDINIS APKALTAS, 3 modernūs 
butai ir bizniui patalpa, apie $4,000 
nuomos, šiandien vertas daugiau 
$16,000.

ARTI JAUNIMO CENTRO 5 butų 
mūras, naujas alyvos šild., apie $6,000 
nuomos, $32,200.

TIK $15,700 už 6 kamb. namą, ge­
ra vieta, naujas alyvos šild., alum, 
langai.

KITUR 5 aukštų mūras, 5 butai po 
4 kamb. ir bizniui patalpa, atskiri 
šild., pelningas, $15,300.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31 st Street. Chicago 16, m. 
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja­
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš­

kimus. Taip pat daro vertimus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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